
ایسنا/یزد معاون وزیر صمت گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته پیش 
بینی می شود  ۲۱۷۸ هکتار از اراضی ملی طی یک برنامه ۲ ساله به ساخت 
شهرکهای انرژی خورشیدی اختصاص یابد.دکتر فرشاد مقیمی در گفت 
و گو با خبرنگار ایسنا، وجود برق پایدار در شهرک ها، نواحی صنعتی و 
مناطق ویژه اقتصادی و همچنین در صنایع بزرگ کشور را از اقدامات 
اساسی و ضروری در راستای تحقق رشد اقتصادی کشور و نیل به اهداف 
تعیین شده دانست و خاطرنشان کرد: ایجاد شهرک ها و نواحی صنعتی 
تخصصی انرژی خورشیدی، بستر مورد نیاز برای استقرار واحدهای تولید 
برق مقیاس کوچک از منابع تجدید پذیر )انرژی خورشیدی( را فراهم 
کرده و این سیاست در راستای کمک به تامین بخشی از کسری برق 
مورد نیاز فعالیت های صنعتی و معدنی با توجه به چالش ها و ناترازی 
موجود در تولید و مصرف برق در کشور است.  وی ادامه داد: در این 
مسیر با توجه به مصوبات ابلاغی ریاست جمهوری و انعقاد تفاهم نامه 
همکاری مشترک با ساتبا به نمایندگی از وزارت نیرو برای ایجاد شهرک ها 
و نواحی صنعتی تخصصی خورشیدی،  برنامه های  متعددی توسط سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی دنبال می شود که شهرک صنعتی 
انرژی خورشیدی شال به عنوان اولین شهرک انرژی خورشیدی در استان 
قزوین  و ۵ شهرک صنعتی انرژی خورشیدی در استان کرمان از جمله در 
شهرستان های بافت، راین، سیرجان و بردسیر آغاز به کار کرده است.رئیس 
سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران اضافه کرد:  همزمان 
ایجاد ۱۷ شهرک/ناحیه صنعتی در ۴  استان دیگر شامل یزد، کهگیلویه و 
بویراحمد، آذربایجان شرقی و فارس به تصویب رسیده است که با برنامه 
ریزی های صورت گرفته پیش بینی می شود   ۲۱۷۸ هکتار از اراضی ملی با 
کاربری ساخت شهرکهای انرژی خورشیدی طی برنامه ۲ ساله اضافه شود.

وی نحوه همکاری سازمان شهرک های صنعتی با وزارت نیرو برای ساخت 
شهرک های خورشیدی را تشریح و اظهار کرد: برای مشاوره در زمینه 
ایجاد شهرکهای خورشیدی در مناطق مستعد و هماهنگی برای خرید 
تضمینی برق تولید شده، تفاهم نامه همکاری بین سازمان صنایع کوچک 
و شهرکهای صنعتی ایران با سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری 
انرژی ایران مبادله شده که همکاری های سازمان با وزارت نیرو برای ساخت 
شهرکهای خورشیدی بر این اساس در دستور کار قرار دارد.  وی با اشاره 
به اهداف دولت برای ایجاد شهرک های خورشیدی در کشور خاطرنشان 
کرد: احداث شهرک های تخصصی خورشیدی در استان ها و فراهم کردن 
زیر ساخت های توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر توسط صنایع گام مهمی 

در رشد تولید و ارتقای کشور خواهد داشت، چرا که تامین برق پایدار 
در شهرک ها و نواحی صنعتی و همچنین صنایع بزرگ کشور می تواند 
توسط نیروگاه های تجدیدپذیر و با کمک سرمایه گذاران بخش خصوصی 
و صاحبین صنایع انجام شود.مقیمی، مهمترین مزیت های ایجاد شهرک 
صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی را برشمرد و گفت:  ایجاد این شهرک 
ها ضمن حفظ محیط زیست و کاهش گازهای گلخانه ای از طریق توسعه 
انرژی های سبز ، بستر مورد نیاز برای تولید انرژی پاک در مقیاس کوچک 
را فراهم خواهد کرد. همچنین توسعه تجدیدپذیرها در راستای  اهداف 
کلان دولت  و پوشش ناترازی تولید و مصرف برق در کشور )خصوصاً در ماه 
های گرم و هم زمان با اوج بار( را بدنبال خواهد داشت و بعنوان یک منبع 
پایدار در تامین برق واحدها صنعتی قابل اتکاء خواهد بود.وی با بیان اینکه 
با ایجاد شهرک های خورشیدی، ضمن رعایت موضوع پدافند غیر عامل در 
تامین برق، از اراضی بایر و بلااستفاده و مناطق خشک به بهترین شکل برای 
تامین بخشی از کسری برق استفاده می شود، اضافه کرد: ایجاد شهرک 
های خورشیدی سبب تسهیل جذب سرمایه گذاران این حوزه، توسعه این 
صنعت، ایجاد اشتغال پایدار  و توجه به ظرفیت های تولید داخل می شود.

مقیمی با تاکید بر ضرورت همکاری همه دستگاه های ذیربط برای تسهیل 
در صدور مجوزهای ساخت نیروگاه در شهرک های خورشیدی، عنوان کرد: 
احداث نیروگاه های خورشیدی در تامین برق پایدار واحدهای صنعتی 
کمک شایانی خواهد داشت اما موضوعات مربوط به تملک زمین و اخذ 
مجوز از نهاد و ارگان های مربوط مشمول صرف زمان زیادی می شود؛ به 
عنوان مثال ایجاد شهرک صنعتی نیازمند مطالعات ارزیابی زیست محیطی 
است تا مشخص شود، شهرک های انرژی خورشیدی به لحاظ کارکرد، 
آلودگی نداشته و یک صنعت پاک محسوب می شود، بنابراین پیشنهاد می 
شود صرفا با عنوان شهرک انرژی های خورشیدی مجوز مربوطه صادر شود 
که این امر زمان ساخت نیروگاه های خورشیدی را بسیار کوتاه می کند.

معاون وزیر صمت با تصریح بر اینکه پیگیری تسهیل و همکاری های مورد 
نیاز توسط دستگاههای ذیربط برای صدور مجوزهای ساخت نیروگاه های 
خورشیدی تا حصول نتیجه نهایی در دستور کار سازمان صنایع کوچک و 
شهرکهای صنعتی ایران قرار دارد، از دستگاههای متولی زمین خواستار شد، 
با تسریع در واگذاری اراضی ملی مورد نیاز و تسریع در  پاسخ به استعلام 
های مربوطه و موافقت با ایجاد شهرکها و نواحی صنعتی تخصصی انرژی 
خورشیدی، موجبات تسریع و تسهیل در سلسله مراتب استصوابی و متعاقبا 

ساخت شهرکهای صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی را فراهم سازند.
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سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

موافقت شورای نگهبان با 
افزایش سن بازنشستگی

سخنگوی شورای نگهبان از موافقت شورای نگهبان با متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان و مخالفت این شورا با مصوبه کاهش مدت سربازی خبر داد.به 
گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان صبح امروز یکشنبه 
در نشستی خبری به ارایه گزارشی از طرحها و لوایح بررسی شده توسط شورای 
نگهبان پرداخت و گفت: لایحه برنامه هفتم توسعه لایحه مفصل و مهم و اثرگذاری 
برای ۵ سال آینده کشور بود که حدود ۲۸۰ صفحه بود که ۱۰۰ صفحه بیشتر 
از برنامه ششم توسعه بود؛ برای برر سی این لایحه جلسات متعدی را در شورای 
نگهبان در این زمینه تشکیل دادیم.وی با بیان اینکه کارهای کارشناسی فراوانی 
نسبت به این لایحه در شورای نگهبان صورت گرفت، افزود: جلسات و دیدارهای 
متعددی با برخی مسئولان از جمله رئیس جمهور و تعدادی از وزرا و معاونین و 
همچنین رئیس مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق و نیز مسئولان عالی قضایی 
در صحن شورای نگهبان درباره برنامه هفتم توسعه برگزار شد.سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: نظر نهایی شورا درباره برنامه هفتم به مجلس اعلام شد؛ در مواردی 
شورای نگهبان با اصل لایحه مشکلی نداشت اما نسبت به اجرا، قیودی باید 
ذکر می شد لذا با تاکید بر پذیرش اصل بسیاری از احکام، نسبت به برخی اجزا 
ابهاماتی مطرح شد.طحان نظیف عنوان کرد: در فصل اول با عنوان رشد اقتصادی 
در بند ج ماده ۴ موضوع امکان استعلام برخط اشخاص مطرح شده بود که اصل 
حکم مورد تایید شورا بود اما جزئیات آن مورد اشکال فقهای شورای قرار  گرفت. 
همچنین درباره لزوم اطلاع رسانی ممنوع الخروخی به اشخاص پیش بینی شده 
بود که مورد تایید شورا قرار گرفت.وی افزود: در فصل دوم لایحه برنامه که مربوط 
به اصلاح نظام بانکی است، ابهاماتی درباره برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار 
بودجه وجود داشت که به مجلس اعلام شد. هم چنین درباره برخی احکام مربوط 
به مولد سازی دارایی های دولت نیز ابهاماتی از سوی شورای نگهبان مطرح شده 
است.سخنگوی شورای نگهبان گفت: در فصل مربوط به نظام مدیریت یکپارچه 
منابع آب، درباره برخی احکام مربوط به محصولات صادراتی پر آب بر ابهاماتی 
وجود داشت که به مجلس اعلام شد. در فصل چهاردهم مربوط به ارتقای نظام 
سلامت موضوع افزایش ظرفیت پزشکی تخصصی مطرح بود که نسبت به اصل 
آن ایرادی نبود اما نسبت به متن آن ابهاماتی وارد بود. همچنین حکم مربوط به 
الزام دولت به تغذیه شیر رایگان در مدارس مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت.

طحان نظیف گفت: بند الحاقی ماده ۱۱۴ که مربوط به انتقال سازمان ثبت به 
وزارت دادگستری بود، مغایر اصل ۱۶۰ قانون اساسی شناخته شد.وی با اشاره به 
وضعیت بررسی لایحه عفاف و حجاب گفت: لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب نیز پیشتر با ایرادات و ابهاماتی از سوی اعضای 
شورای نگهبان واقع شد که در صورت رفع آنها از سوی مجلس، مجددا توسط 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار می گیرد.به گزارش ایسنا، سخنگوی شورای 
نگهبان در ادامه درباره نظر شورای نگهبان درخصوص متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان گفت: حکم برنامه هفتم درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و ظرف ۳ سال بازنشسته باید 
۹۰ درصد حقوق شاغلین را دریافت کند.وی درباره مصوبه کاهش مدت سربازی 
گفت: مصوبه کاهش مدت سربازی با ابهاماتی روبرو شد که به مجلس ارجاع داده 
شد.طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره نظر نهایی شورای نگهبان 
درباره برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: جلسات متعددی در این زمینه برگزار 
شد و وزارت کشور پیشنهادات متعددی در این زمینه داشت که در جلسه اخیر 
شورای نگهبان با پیشنهاد این وزارتخانه در چارچوب قانون موافقت کرد.وی 
در پاسخ به پرسشی درباره عملکرد سامانه مردم ناظر اظهار کرد: این سامانه 
مربوط به ایام انتخابات است و هنوز گزارشی را دریافت نکرده است؛ به دنبال 
آن هستیم تا امسال بجز روز رای گیری، در ایام تبلیغات نیز این سامانه مورد 
استفاده قرار بگیرد.  سامانه داوطلب مبنای ارتباطات ما با داوطلبان است و در ای 
دوره از انتخابات تمام تعاملات ما با داوطلبان از طریق این سامانه صورت گرفته 
است.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخی درباره طرح انتقاداتی درباره نحوه 
اجرای تحقیقات محلی در خصوص بررسی صلاحیت ها اظهار کرد: اصل موضوع 
تحقیقات پیش بینی قانون است و پرسشهایی که در این پروسه پرسیده می شود 
بر اساس موازین قانونی است و افرادی که این کار را انجام می دهند آموزش 
هایی در این زمینه می بینند. این تحقیقات درباره افراد شناخته شده نیست بلکه 
برای افرادی است که شناختی از آنها وجود ندارد.طحان نظیف در ادامه در پاسخ 
به پرسشی درباره تاکید قانون انتخابات مجلس بر استفاده عادلانه داوطلبان از 
امکانات دولتی گفت: همه دستگاه ها بر اساس قانون باید فهرست امکاناتی که 
می شود از آن استفاده کرد را اعلام کنند و هیئت های استانی در این زمینه اقدام 
لازم را انجام دهند.وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای برخی جریانات سیاسی 
درباره رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان به دلیل نقد دولت یا دستگاهی دیگر 
تاکید کرد: نه انتقاد از دولت و نه انتقاد از دستگاهها و نه انتقاد حتی از شورای 
نگهبان دلیل رد صلاحیت نیست و ما در میان تایید صلاحیت شدگان افرادی 
را داریم که مکرراً به شورای نگهبان انتقاداتی را وارد می کردند. الحمدلله تمام 
جریانات سیاسی در انتخابات حضور دارند و تعداد تایید صلاحیت شدگان بالاست 
و به این تعداد نیز اضافه خواهد شد. در بررسی صلاحیت ها هنوز مرحله اظهار 
نظر شورای نگهبان باقیست.سخنگوی شورای نگهبان در توصیه هایی به جریانات 
سیاسی کشور تاکید کرد: انتخابات در درجه اول یک امری ملی و نه جناحی 
و گروهی است و دارای ابعادی بین المللی و آثاری برای کشور است لذا همه 
جریانات سیاسی باید مسائل مربوط  به منافع ملی و اتحاد و انسجام را در عین 
وجود رقابت های انتخاباتی مورد توجه قرار دهند. همچنین احزاب و گروه ها باید 
کارنامه سوابق خود را به مردم ارائه دهند و برنامه های پیش روی خود را به مردم 
بگویند؛ اگر این اتفاقات بیفتد و در فضایی با رعایت اخلاق انتخاباتی رخ دهد، 
فضا برای رقابتی گرم و پرشور و انتخابی آگاهانه  فراهم می شود.طحان نظیف در 
پاسخ به پرسشی درباره اعلام اینکه فرصت برای بررسی صلاحیت ۳۰ درصد از 
کاندیداها فراهم نشده است؟ گفت: این موضوع در صحبتهای وزیر کشور درباره 
هیئتهای اجرایی مطرح شد و ارتباطی با شورای نگهبان نداشته است. اتفاقا ما 
اعلام کردیم که بخاطر اصلاح قانون انتخابات و فرصت بیشتری که قانون اعلام 
کرده بود، در همین انتخابات عدم احرازها کاهش چشمگیری صورت گرفته است. 

لذا آن ۳۰ درصد ارتباطی به شورای نگهبان ندارد.

گزیده خبر

پیش بینی اختصاص بیش از ۲۰۰۰ هکتار اراضی ملی کشور به 
ساخت شهرک های خورشیدی

کنفرانس بین المللی طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری

رئیسی: فلسطین از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بدل شده است

تصویب افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
شاغلان در سال آینده

ثبت رونق ۱۶ هزار واحدی در بورس

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیسیون درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
شاغلان در سال آینده خبر داد و گفت: سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان در سال آینده ۱۲ میلیون تومان 
تعیین شد.حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: کمیسیون تلفیق امروز در 
ادامه بررسی جزییات لایحه بودجه وارد بخش حقوق شاغلان و بازنشستگان شد. براین اساس کمیسیون تصویب 
کرد که میزان افزایش حقوق شاغلان) کارکنان دولت( در سال آینده ۲۰ درصد باشد که در لایحه دولت این 

میزان ........

آیین نامه واردات خودروهای نو ابلاغ شد

الزام پرداخت وام ۳۵۰ میلیونی روستایی توسط 
جبران عقب ماندگی های اجرای طرح تحویل حجمی بانک ها

آب در بخش کشاورزی
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سهم ۳۵ درصدی پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس در تامین بنزین ایران

مصرف بنزین ایران روزانه بیش از ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است و در این میان، حدود ۴۰ میلیون 
لیتر معادل ۳۵ درصد از آن در پالایشگاه ستاره خلیج فارس تولید می شود که نشان دهنده اهمیت 
استراتژیک این پالایشگاه در تضمین امنیت انرژی کشور است.به گزارش ایسنا، شدت مصرف انرژی در 
ایران بیش از ۲ برابر میانگین جهانی است. به این معنا که برای تولید یک واحد رشد اقتصادی در ایران 
بیش از ۲ برابر سایر کشورها، انرژی در کشور مصرف می شود. این موضوع علاوه بر آنکه اثرات زیست 
محیطی فراوانی به دنبال دارد، همچنین باعث از بین رفتن ثروت ملی و کاهش موقعیت های صادراتی 
می شود.با این حال، وزارت نفت به عنوان تنها متولی تامین سوخت و تضمین امنیت انرژی در کشور، 
با وجود شدت بالای مصرف انرژی همواره تلاش کرده است تا سوخت مورد نیاز را به صورت پایدار 
و مستمر تامین کند. در این میان برخی فرآورده های نفتی مانند بنزین و نفت گاز اهمیت استراتژیک 
بیشتری دارد و به همین دلیل پالایشگاه های ایران با تغییر در واحدهای فرآیندی و اجرای پروژه های 
کیفی سازی به دنبال افزایش تولید این فرآورده ها هستند.  علاوه بر آن، ساخت پالایشگاه های جدید 
در کشور نیز با همین هدف انجام شد و پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس با اولویت تولید 
بنزین در کشور ساخته شد. جعفرپور - مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس با اشاره به اینکه این 
پالایشگاه، در سال ۱۳۸۵ با هدف طراحی، مدیریت، تامین منابع مالی، احداث، بهره برداری، تعمیر و 
نگهداری از پالایشگاه میعانات گازی به ثبت رسید، گفت: این پالایشگاه مدرن ترین پالایشگاه خاورمیانه 
است که با مساحتی حدود ۷۳۰ هکتار در ۲۵ کیلومتری غرب بندرعباس واقع شده است.  وی افزود: 
تامین خوراک پالایشگاه ستاره خلیج فارس توسط خط لوله ای به طول ۳۸۸ کیلومتر و به قطر ۳۶ 
اینچ با ظرفیت دریافت ۸۴۰ هزار بشکه در روز صورت می پذیرد که این خط لوله با پیمایش استان 
های بوشهر، فارس و هرمزگان از مسیری صعب العبور می گذرد.جعفرپور ادامه داد: نکته مهم آن است 
که با بهره برداری از این پالایشگاه، تولید پایدار گاز از میدان مشترک پارس جنوبی تضمین شد زیرا 
به دلیل تحریم های یک جانبه آمریکا امکان صادرات میعانات گازی مانند نفت خام محدود بود و باید 
فکری به حال مصرف میعانات که جزئی جذایی ناپذیر از تولید گاز هستند را می شد.  وی با اشاره به 
اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ با سهم ۶۵ درصدی در برداشت میعانات گازی از 
میدان مشترک پارس جنوبی نقش برجسته ای را در تضمین تولید پایدار گاز ایران اسلامی ایفا کرد، 
گفت: این پالایشگاه سهم ۱۹ درصدی در ظرفیت پالایش کشور داشته که حاصل آن تولید ۳۷ درصد 
بنزین، ۱۳ درصد نفت گاز، ۱۸ درصد نفت سفید و ۱۵ درصد گازمایع است.مدیرعامل پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس تاکید کرد: بنابراین ابر پالایشگاه ستاره خلیج فارس به منظور حفظ و استمرار عملیات 
برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی و کاهش آلاینده های زیست محیطی و تضمین خودکفایی 
کشور در تامین فرآورده های استراتژیک انرژی، یا دریافت روزانه ۴۲۰ هزار بشکه میعانات گازی، وظیفه 

خطیر تامین پخش عمده ای از سبد سوخت کشور را عهده دار است.
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گزیده خبر
فرماندهمنطقهپدافندهواییجنوبغرب:

»باور ۳۷۳« و »کرار« دست بلند 
پدافند هوایی در مقابله با تهدیدات 

هستند

امیرسرتیپدومامیریباتاکیدبراینکهدرراستایامنیتملیوصیانت
ازمنافعملیتاپایجانثابتقدممیمانیم،گفت:سامانههایباور۳۷۳
وپهپادکرارمجهزبهموشکمجیددستبلندنیرویپدافندهواییدر
مقابلهباتهدیداتهستند.بهگزارشایسنابهنقلازارتش،امیرسرتیپدوم
سعیدامیریفرماندهمنطقهپدافندهواییجنوبغربدرجمعمسئولان
ورؤسایاینمنطقهپدافندیگفت:سامانههایدفاعی،یکیازمؤلفههای
مهمتأمینامنیتاستوارتقایاینسامانههانقشیاساسیوکلیدیدر
صیانتازمنافعملیایفامیکند.ویبابیاناینکهدرسایهپیشرفتجهشی
وچشمگیرسامانههایپدافندی،بهامنیتیپایداردستیافتهایم،افزود:
اینمهمریشهدرتلاششبانهروزیوتوجهبهعواملمؤثربرارتقایچابکی
اینسامانههادارد.امیرسرتیپدومامیریخاطرنشانکرد:بدونشکیکی
ازنشانههایسرعتپیشرفتایراندرعرصههایدفاعی،رونماییازسامانه
هاییهمچونباور۳۷۳وپهپادکرارمجهزبهموشکمجیداست.این
سامانههادستبلندنیرویپدافندهواییدرمقابلهباتهدیداتهستندوبه
عنوانبرگبرندهاینقشخودراایفامیکنند.ویگفت:سامانههایدفاعی
رونماییشدهتنهابخشیازدستاوردهایمااستوبسیاریازتوانمندی
هاودستاوردهایدفاعیماندرشرایطحساسرونماییمیشوندودر
راستایامنیتملیوصیانتازمنافعملیتاپایجانثابتقدممیمانیم.

جانشینفرماندهنیرویهواییارتش:

شاهد افزایش عمق راهبردی 
نظام جمهوری اسلامی هستیم

امیرسرتیپخلبانهادیانگفت:
ایندورهازانتخاباتمجلس
موقعیتی در اسلامی ــورای ش
برگزارمیشودکهجمهوری
اسلامیایرانباپیمودنمسیر
مقاومتوپایداریدربرابر
فشارهایتوامجهانی،بهیکی

ازقدرتهایبرترمنطقهراهبردیغربآسیاتبدیلشدهوامروزهشاهد
افزایشعمقراهبردینظاممقدسجمهوریاسلامیهستیم.بهگزارش
ایسنابهنقلازارتش،امیرسرتیپخلبانمهدیهادیان،جانشینفرمانده
نیرویهواییارتشدرجمعکارکناننیرویهواییارتشبااشارهبهنقش
مجلسدرجمهوریاسلامیایران،اظهارکرد:مجلسدرنظاممقدس
جمهوریاسلامیایرانازاهمیتویژهوبالاییبرخورداراستومحور
مهمتصمیمگیریهاوقانونگذاریمحسوبمیشود.جانشینفرماندهنیروی
هواییارتشباتاکیدبراینکهانتخاباتمظهرشعورسیاسییکملتاست
وحضوردرانتخاباتموجبتقویتپایههاینظاممیشود،افزود:انتخابات
درنظاممردمسالاریدینی،ازاهمیتویژهایبرخورداراستوباسازوکاری
کهداردمیتواندمانعازانحرافاتمختلفدریکنظامسیاسیشود.امیر
سرتیپهادیاناضافهکرد:ایندورهازانتخاباتمجلسشورایاسلامی
درموقعیتیبرگزارمیشودکهجمهوریاسلامیایرانباپیمودنمسیر
مقاومتوپایداریدربرابرفشارهایتوامجهانی،بهیکیازقدرتهایبرتر
منطقهراهبردیغربآسیاتبدیلشدهاستوامروزهشاهدافزایشعمق
راهبردینظاممقدسجمهوریاسلامیهستیم.ویبااشارهبهبیاناتاخیر
رهبرمعظمانقلاباسلامی)مدظلهالعالی(دربارهانتخاباتگفت:معظمله
فرمودن؛همهوظیفهدارندزمینهیکانتخاباتپرشوررافراهمکنند،از
اینروهمهماوظیفهداریمبرایاینمهمتلاشکنیم.جانشیننیروی
هواییارتشبااشارهبهنقشدشمندرناکارآمدجلوهدادندولتونظام
درکشوراظهارکرد:دشمنانایراناسلامیمیخواهندباایجادناامنی،
بحرانهاودعواهایحزبی،دولتونظامراناکارآمدوضعیفجلوهدهند
وهمچنینازطرفیقصددارنددستاوردهاینظامراکمرنگجلوهدهد،
امابرگزاریانتخاباتزمینهسازامیدونشاطسیاسیدرکشورمیشود.

معاونرئیسجمهورگفت:آمریکاوانگلیسباتجاوزغیرقانونیبه
سرزمینیمنوبمبارانمردممقاوماینکشور،بدنبالتحتالشعاع
قراردادنشکستخوددرغزههستند.بهگزارشایسنا،سیدمحمد
حسینیدرجمعاقشارمختلفمردمشهرکشکوئیهرفسنجانو
بزرگداشتشهیدسردارسلیمانیوشهدایحادثهتروریستیکرمان
وتجلیلازسلحشورانیمناظهارکرد:اگرچهایستادگیمردمیمن
دردفاعازمردممظلومفلسطینوغزهبرایآنهاهزینهداردولی
نشاندادندکهمردانهدراینراهآمادهجانفشانیهستندوایکاش
یکجوغیرتیمنیهارادستاندرکارانبرخیکشورهایعربیو
اسلامیداشتندکهحتیحاضرنیستندبرایمحکومکردنجنایات
صهیونیستها،کالاهایآمریکاییواسرائیلیراتحریمکنند.ویافزود:یمنیهایغیورثابتکردهاندکهبااینگونهقلدرمابیها
مرعوبنمیشوندواتفاقاباانگیزهوروحیهبالاتریبهمقابلهمیپردازندهمچنانکهبلافاصلهبعدازاینحملهدرفاصله۷دقیقه
پاسخدادند.معاونپارلمانیرئیسجمهورروحیهغیرتوسلحشوریمردمیمنرامایهمباهاتدانستوتصریحکرد:مردمغیوریمن
که۸سالدرمقابلائتلافعربی،عبریوغربیجانانهبادستخالیمقاومتوایستادگیکردوآنانراشکستدادند،بیتردیددر
رودرروییبادشمناصلیوصحنهگردانمحوریائتلاف،نهتنهادچارتردیدنمیشوندبلکهراهیراکهدرپیشگرفتهاندمصمم

ترادامهمیدهند.حسینیتاکیدکرد:مردمیمندردفاعازمردممظلومغزهاهلعقبنشینینیستندوباهمهوجودازآنهاحمایت
میکنندوبااستمرارتوقفکمکرسانیکشتیهایرژیمصهیونیستیوکشتیهاییکهکالاوتجهیزاتنظامیبهسمتسرزمین
هایاشغالیازمسیردریایسرخحملمیکنند،ضربهسنگینیبرصهیونیستهاواردکردهاند.ویبابیاناینکه»حامیانرژیم
صهیونیستیباایجادجبهههایجدیدوبمبارانمردمیمنتلاشمیکنندذهنافکارعمومیجهانراازشکسترژیمصهیونیستی
درغزهوجنایتجنگیونسلکشیاینرژیمنامشروعمنحرفکنند«،تاکیدکرد:هیچمصیبتیدرعصرمامثلمصیبتمردمغزه
نیست.استقامتوپایداریمردمغزهوحمایتشانازنیروهایمقاومت،غرورانگیزاستومردمدنیاراتحتتاثیرقراردادهاستبه
نحویکهدر۹۰روزاولجنگغزه،بیشاز۶هزارتجمعوتظاهراتدرکشورهاییغربیکهغالبادولتهایشانحامیاناصلیرژیم
کودککشهستند،علیهجنایاتصهیونیستهابرگزارشدهاست.معاونرئیسجمهورتصریحکرد:بدونتردیدبیداریایجادشده
دربینمردمجهان،اجازهنخواهددادکهظلموستمسلطهگرانادامهداشتهباشد.معاونرئیسجمهوردرامورمجلسدرادامه
بااشارهبهبازدیدخودازمنزلتعدادیازشهیدانحادثهتروریستیگلزارشهدایکرماناظهارداشت:اینشهداوخانوادههایشان
معمولاازطبقاتمستضعفجامعههستنداماروحبلندوایمانمستحکمدارندوبهاینکهدرراهاسلاموانقلابشهیددادهاندافتخار
میکنندوبرادامهراهشهیدانتاکیددارندواینروحیهرمزپیروزیوشکستناپذیریملتایراناست.حسینیبااشارهبهاینکه
»شهدایحادثهتروریستیکرماندلدادگانوعاشقانحاجقاسمومکتباینشهیدبزرگوارهستند«،گفت:یادحاجقاسموقدم
گذاشتندرراهاینشهیدبهمعنیبزرگداشتهمهارزشهاوکمالاتالهیاست.سرداردلهاکسیبودکهاهلایمانوعملصالحبود

وبهمردمعشقمیورزیدوخداوندنیزمحبتاورادردلهایمردمقرارداد.

کنفرانسبینالمللیطوفانالاقصیوبیداریوجدانبشری

رئیسی: فلسطین از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بدل شده است
رئیسجمهورگفت:فلسطینموضوعمشترکبینهمه
مذاهب،فرقههاوگویشهادرجهاناسلاماستکهامروز
البتهازمسئلهاولجهاناسلامبهمسئلهاولجهانبدل
شدهاست.بهگزارشایسنا،سیدابراهیمرئیسیصبحامروز
یکشنبهدرکنفرانسبینالمللی»طوفانالاقصیوبیداری
وجدانبشری«کهبههمت»مجمعتقریبمذاهب
اسلامی«برگزارشد،بااشارهبهفلسفهتشکیلاینمجمع
برایتحکیماخوتاسلامیتصریحکرد:مجمعتقریب
مذاهباسلامیضمنتلاشبرایارتقایاحتراممتقابل
میانمذاهبونیزتحکیماخوتاسلامی،نهایتابهدنبال
تشکیلامتواحدهاسلامیوبرقراریعدالتبرایبشریت
است.ویمهمترینمسئلهامروزجهاناسلامراموضوع
فلسطیندانستوافزود:امامخمینی)ره(سالهاپیشاز
پیروزیانقلاباسلامیمهمترینمسئلهجهاناسلامرا
آزادیقدسشریفمعرفیکردوامروزایناجتماعبهاعتبار
پرداختنبهمسئلهاصلیوموضوعمشترکهمهمذاهب،
فرقههاوگویشهادرجهاناسلامحائزاهمیتبسیاری
است؛مسئلهایکهامروزعلاوهبرجهاناسلام،مسئلهاول
جهانبشریتوهمهوجدانهایبیداربشریاست.ویبا
اشارهبهاینکه»امروزهمهوجدانهایآزادوبیدارجهان
متوجهمسئلهفلسطینمظلومومقتدراست«،اظهارداشت:
برایپرداختنبهمهمترینموضوعجهاناسلام،بهویژهدر
نشستصاحباناندیشهوفرهیختگانابتدابایدتحلیل
صحیحیازقضیهداشتهباشیم.بایدسابقهقضایاوآغازروند
اشغالومظالمبهملتفلسطینرابهدقتبررسیومرور
کرد.رئیسجمهوربابیاناینکه»ازهمان۷۵سالقبلکه
رونداشغالوکشتارسرزمینومردمفلسطینآغازشد،۲
رویکرددربرابراینروندوجودداشت«،گفت:ازهمانابتدا
یکدستهافرادبهدنبالایستادگیومقاومتدربرابرمظالم
رژیمغاصبصهیونیستیوحامیاناوودستهایدیگربه
دنبالسازشوکنارآمدنمقابلاینظلموتعدیبودند.وی
خاطرنشانکرد:رویکردطرفدارسازشهیچگاهبهنتیجه
نرسیدچراکهطرفمذاکرهوسازشاوبههیچوجهاهل
پایبندیبهمیثاقوپیماننبودهونیست.اساسایکیاز
ویژگیهایجریانسلطهظالموستمگریکهامروزبر
جهانوبشریتظلممیکندآناستکهبهپیمانشان
وفادارنیستند.بیشاز۴۰۰بیانیه،قطعنامهومصوبهدر
عرصهبینالمللیعلیهرژیمصهیونیستیصادرشدهکهاین
رژیمهمهرانقضکردهاست.ویادامهداد:درمقابلرویکرد
وجریانمقاومتدرلبنان،فلسطین،سوریه،عراق،یمنو
جایجایجهاناسلامشکلگرفتچراکهتنهاراهدرمقابل
زیادهخواهی،ظلموتعدیراهفقطمقاومتوایستادگی
میدانست.وقتیجریانظالممنطقومذاکرهرابرنمیتابد،
تنهامنطقدرمقابلاوایستادگیومقاومتاست.رئیسی
گفت:جریانمقاومتازآنچهدرجمهوریاسلامیایرانو
تحترهبریامامراحلعظیمالشانمااتفاقافتادو
ایستادگیاینملتدرمقابلآمریکاییها،غربیهاوحکومت
دستنشاندهآنهادراینسرزمینجوابداد،الگوگرفتولذا
شاهدپیروزیهایمکررفلسطینیانوجریانمقاومتدر
برابرصهیونیستهادرجنگهای۳۳روزه،۲۲روزه،۸روزه،
۲روزهبودیموامروزنیزرژیمصهیونیستیباوجودقریببه
۱۰۰روزجنایتنتوانستهبههیچکدامازاهدافخودبرسد
وپیروزاینمیداننیزقطعافلسطینیانمظلومومقتدر
خواهندبودوشکستازآنصهیونیستهاست.ویدرادامه
تحلیلرخدادهایفعلیدرغزهوفلسطینافزود:برخیها
میخواهنداینگونهالقاکنندکهشروعرخدادهایجاریاز
هفتماکتبراست،امااینتحلیلصحیحنیست؛سابقهاین
رخدادهابه۷۵سالجنایتوکشتاروویرانیبازمیگردد.
ازسویدیگررژیمصهیونیستیپاسخدهدکهچرامردم
کرانهباختریکهتحتتوافقبهاصطلاحصلحهستندو
مسلحنیزنیستند،درماههایاخیربیشاز۲۰۰شهید
دادهاند.ویبابیاناینکه»امروزدستبرتروحقمتعلقبه
کسانیاستکهبهمقاومتباوردارندوباخلاقیتوابتکارات

خودشانازایستادگیباسنگبهمقاومتباموشکوپهپاد
دستیافتهاند«،اظهارداشت:جمهوریاسلامیایرانبارها
بهشکلرسمی،باآوایبلندوبدونهیچلکنتزبانیاعلام
کردهکهازجریانمقاومتوحقملتفلسطینحمایت
میکند.اساساهمهبایدازکسانیکهازهویت،دین،
سرزمینوخانوادهخوددربرابرتجاوزگراندفاعمیکنند،
حمایتکنند.رئیسجمهورباتاکیدبراینکه»پاسخ۷۵
سالاشغال،کشتاروظلم،دروهلهاولپایاناشغالودر
وهلهبعدمجازاتوطلبخسارتازمتجاوزاست«،تصریح
کرد:تداوماشغالدرهیچمکتبحقوقیونزدهیچوجدان
آزادهایبرایکسیمشروعیتومالکیتایجادنمیکند.چه
کسیمیپذیردکهتداوماشغالبرایاشتغالگرحقمالکیت
ومشروعیتخلقکند؛تداوماشغالفقطخسارتوکیفر
تجاوزگررابیشترمیکند.ویخاطرنشانکرد:هیچکسبا
ایننظرمخالفنیستکهتداوماشغالفقطمجازاتوکیفر
تجاوزگررابیشترمیکندوهرگزبرایاوحقمالکیتو
مشروعیتایجادنمیکند،امابرخیدرمحافلسیاسی
زمزمههایدیگریمیکنند.راهحلمسئلهفلسطینفقط
همانکهاستکهجمهوریاسلامیایرانورهبریمعظم
انقلاباسلامیباافتخاربیانکردهاند؛هرفلسطینیفارغاز
دین،مذهبوگویشخودیکرایداشتهباشدودر
فرآیندیکاملادمکراتیکاینرایرااعلامکند.رئیس
جمهوردرادامهبهنقشآمریکابهعنوانعاملومباشر
اصلیجنایاترژیمصهیونیستیدرغزهاشارهکردوگفت:
آنچهامروزبرعلیهمردممظلومغزهدرحالوقوعاستبا
حمایتتسلیحاتی،مالیوسیاسیآمریکاونظامسلطه
صورتمیپذیردکهنشانمیدهدمحوراصلیشرارت
آمریکاستورژیمصهیونیستینقشبازویاجراییآمریکاو
متحدانشراایفامیکند.ویبابیاناینکه»امروزخون
شهدایغزهنقابازچهرهنفاقکشورهایغربیکنارزدهو
ماهیتاصلینظامسلطهبرملتهایآزادهجهانبیشاز
پیشآشکارشدهاست«،تصریحکرد:امروزهمگان
دریافتهاندکهمدعیانحقوقبشردرعالمازجملهآمریکانه
تنهاارزشیبرایحقوقانسانهاقائلنیستند،بلکهخود
بزرگترینناقضانحقوقبشرهستندوازاینعناوینصرفا
درجهتمنافعخوداستفادهمیکنند.ویبهماجرای
کودککشیوجنایتهایفرعونبرایجلوگیریازتولد
حضرتموسیاشارهکردوگفت:خدایمتعالنهتنها

موسی)ع(راحفظکردبلکهامتموسیراازدرونحکومت
فرعونیانشکلداد؛دستانتقامالهیازمیانامتموسی
بیرونآمدوبهحکومتفرعونیانپایانداد.اینسنتالهی
استوقطعابااینکودککشیصهیونیستهادستانتقام
الهیازمیانملتفلسطینوامتاسلامیبیرونخواهدآمد
وپایانرژیمصهیونیستیرارقمخواهدزد.رئیسیبااشاره
بهاینکه»خونشهدایفلسطینبهویژهکودکانمظلوم
غزهموجبجهلزداییازجهانبشریتشدهاست«،تصریح
کرد:تردیدنداشتهباشیدآنچهموجببیداریوجدانبشری
شدهومسئلهفلسطینرابهمسئلهتمامعالمبشریتتبدیل
کردهخونِهزارانکودکمظلومفلسطینیاستکهظالمانه
بهدسترژیمصهیونیستیبهشهادترسیدندوامروزامت
اسلامیوظیفهبسیارسنگینیبهعهدهداردکهاینبیداری
ایجادشدهدرملتهاراحفظکندوارتقابخشد.ویبهتلاش
رسانههایغربیبرایمخدوشکردنچهرهمبارزانو
مجاهدانفلسطینیاشارهکردوگفت:تلاشبسیاریکردند
تااینمجاهدانراکهازخانواده،وطنودینخوددفاع
میکنند،شرورجلوهدهند،اماامروزبرجهانیانروشنشده
کهمرکزهمهشرارتهادرعالم،آمریکاست.ویهمچنینبه
شکستپروژهعادیسازیروابطبارژیمصهیونیستیدر
میانکشورهایاسلامیمتأثرازمجاهدتملتفلسطین
اشارهکردوگفت:درطولسالهایگذشتهرهبریمعظم
انقلاباسلامیبارهانسبتبهخطرپروژهعادیسازیروابط
بارژیمجنایتکارصهیونیستیهشداردادهبودندوذرهایاز
اینمواضععقبنشینینکردند،بارهااعلامشدکه
عادیسازیروابطنهبرایکشورهایمنطقهونهبرایرژیم
صهیونیستیامنیتسازنیستوامروزبهبرکتمجاهدت
ملتفلسطینکسیجرأتسخنگفتنازعادیسازی
روابطباصهیونیستهارانداردوکشورهاییهمکهبهاین
خفّتتندادهاندنمیتواننددرمقابلملتهایخود،سر
بلندکنند.رئیسجمهورضمنتجلیلازحمایتشجاعانهو
مقتدرانهملتهایقهرمانلبنان،سوریه،عراقوبهویژه
ملتقهرمانیمنازملتفلسطین،تصریحکرد:قطعااگر
امروزشرایطوزمینهفراهمباشدلشکرهاییازهمهملتها
برایدفاعازملتمظلومفلسطینآمادههستند.ویرمز
استقامتوپیروزیملتفلسطیندربرابررژیمجنایتکار
صهیونیستیراقدرتایمان،اتکاءبهخداواعتمادبه
داشتههاوتوانمندیهایشانعنوانکردوافزود:امروز

وظیفهتمامیفرَِقومذاهبامتاسلامیدفاعجانانهازملت
قهرمانفلسطینباهمهتوانوظرفیتاست.ویدرادامه
یکیازدلایلاصلیجرأتوجسارترژیمصهیونیستیبه
ارتکابجنایتعلیهمردممظلومفلسطینراعدماتحادو
انسجاممیانامتاسلامیدانستوگفت:بهراستیاگرامت
اسلامیباهممتحدبودند،امروزشاهداینهمهکشتارو
ظلمعلیهمردممظلومفلسطینبودیم؟اگرازابتدایاشغال
سرزمینفلسطینهیچگونهروابطسیاسیواقتصادیبااین
رژیمبرقرارنمیشدامروزچنینفجایعیراشاهدبودیم؟و
امروزهمهکشورهاییکهبااینرژیمرابطهدارندبایدبه
تاریخووجدانبشریپاسخگوباشند.رئیسیدرادامهبا
اشارهبهتشکیلدادگاهبینالمللیکیفریبرایمحاکمه
رژیمغاصبصهیونیستیوتلاشاینرژیمبرایمنحرف
کردنمسیرمحاکمهخودخطاببهحقوقداناندیوان
بینالمللیکیفریگفت:اگرنتیجهاقدامشمامنجربهصدور
حکمیعادلانهشود،یقینبدانیدسربلندخواهیدبودومورد
تقدیرجامعهبشریقرارخواهیدگرفتواگرخدایناکرده
تحتتاثیرقدرتآمریکاوکشورهایغربیدستتانبلرزد
پاسخگویافکارعمومینخواهیدشد.ویتاکیدکرد:انتظار
ایناجلاسوهمهملتهایجهانصدورحکمیعادلانهاز
سویایندادگاهاستچراکهامروزطبقتعریفهمه
نظامهایحقوقیجهان،اقداماترژیمصهیونیستیاز
مصادیقآشکارجنایتعلیهبشریت،جنایتجنگیونقض
حقوقبشراست.ویضمنابرازتأسفعمیقازانفعال،
ناکارآمدیوعدمنقشآفرینیموثرسازمانهایبینالمللی
ازجملهسازمانمللمتحد،شورایامنیت،اتحادیهعربو
سازمانهمکاریاسلامیدربرابرجنایاترژیمصهیونیستی
برعلیهملتمظلومفلسطینتصریحکرد:امروزانتظارامت
اسلامیبلکههمهملتهایآزادهوآزاداندیشآناستکه
اینسازمانهاازمسیرانفعالوبیعملیبازگشتکنندو
وظایفخوددرقبالملتفلسطینراانجامدهند.
رئیسجمهوردرپایانتاکیدکرد:یقینبدانیدپیروزیملت
فلسطینونابودیرژیمصهیونیستینویدالهیاست،ممکن
استبرخیآنرابعیدبپندارندامابهاعتقادمااینامری
قطعیوقریباستوانشاءاللههمگیمادردورهحیاتخود

نابودیرژیمغاصبصهیونیستیرامشاهدهخواهیمکرد.

رئیسکمیسیونآموزشوتحقیقاتمجلسشورایاسلامیبابیاناینکهیکمیلیونمعلمدرحالرتبهبندی
هستند،گفت:بارتبهبندیمعلمانحقوقآنهااز۳تا۷میلیونتومانافزایشپیداکردهاستکهبهطورکلی
هرمعلممشمولرتبهبندی۳۰درصدحقوقشمربوطبهرتبهبندیمیشود.علیرضامنادیدرگفتوگوباایسنا،
درتوضیحآخرینوضعیتقانونرتبهبندیمعلمانگفت:امروزیکمیلیونمعلمدرحالرتبهبندیهستندو
رتبههایآنهاتعیینشدهاست؛اینقانونیکیازافتخاراتمجلسیازدهماستکهبعداز۱۲سالکهازسند
تحولبنیادینآموزشوپرورشمیگذرد،اینقانونرابهتصویبرساند.ویاضافهکرد:دراینقانونرتبهبندی
براییکمیلیونمعلمپیشبینیشدکهبرایآنها۵۰همتمنابعپیشبینیشدهاستاکثرمعلمانرتبهبندی
شدهواعتراضاتهمموردرسیدگیقرارگرفتهکهدرنتیجهآنبرخیازمعلمانمشمولافزایشرتبهنسبتبه

قبلوبرخیدیگرباتنزلمواجهشدهوبعضیهمتغییرینداشتند.

وزیردفاعوپشتیبانینیروهایمسلحدرحکمیسردارحجتاللهقریشیرابهعنوان
جانشینجدیدخودمنصوبکرد.بهگزارشایسنا،طیمراسمیباحضوروزیرورئیس
سازمانعقیدتیسیاسیوزارتدفاع،معاونانومدیرانعاملسازمانهایتابعهبا
قدردانیازسردارمهدیفرحیجانشینسابقوزیردفاعبااهدایلوح،تقدیربعمل
آمدوسردارسرتیپپاسدارسیدحجتاللهقریشیبهعنوانجانشینجدیدوزیردفاع
معارفهشد.همچنینباحکموزیردفاع،سردارفرحیبهعنوانمشاورعالیوزیردفاع

منصوبشد.

افزایش حقوق ۳ تا ۷ میلیون تومانی معلمان با 
رتبه بندی

جانشین جدید وزیر دفاع منصوب 
شد

حسینی: یمن اهل عقب نشینی نیست
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گزیده خبر میرتاج الدینی خبر داد

تصویب افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان در سال آینده

رتبه اعتباری ترکیه صعود کرد

نوسان نرخ ارز دلیل اقتصادی ندارد: 
افزایش قیمت  دلار موقتی  است

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از مصوبه این 
کمیسیون درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان در سال 
آینده خبر داد و گفت: سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان 
در سال آینده ۱۲ میلیون تومان تعیین شد.حجت الاسلام 
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
کمیسیون تلفیق امروز در ادامه بررسی جزییات لایحه بودجه وارد 
بخش حقوق شاغلان و بازنشستگان شد. براین اساس کمیسیون 
تصویب کرد که میزان افزایش حقوق شاغلان) کارکنان دولت( 
در سال آینده ۲۰ درصد باشد که در لایحه دولت این میزان ۱۸ 
درصد آمده بود.وی بیان کرد: میزان افزایش حقوق بازنشستگان 

نیز ۲۰ درصد تعیین شد، البته بازنشستگان علاوه بر ۲۰ درصد، 
شامل ۴۰ درصد اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
براساس برنامه هفتم توسعه هم می شوند.میرتاج الدینی افزود: 
همچنین سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان ۱۲ میلیون 
تومان در ماه تعیین شد.این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۳ بیان کرد: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که حداقل 
حقوق شاغلان در سال آینده ۱۰ میلیون تومان و حداقل حقوق 
بازنشستگان ۹ میلیون تومان باشد.میرتاج الدینی یادآور شد: این 
موارد به عنوان مصوبه کمیسیون تلفیق است و در صورت تصویب 

در صحن علنی و تایید شورای نگهبان اجرا خواهد شد.

مودیز چشم انداز ترکیه را به مثبت تغییر داد و رتبه اعتباری 
B۳ آن را تایید کرد.به گزارش ایسنا به نقل از ترکیش، آژانس 
رتبه بندی مودیز می گوید: »نشانه هایی حاکی از تغییر پویایی 
تورم وجود دارد که بیانگر بازیابی اعتبار و اثربخشی سیاست 
پولی است«.آژانس رتبه بندی بین المللی گفت: »محرک اصلی 
تغییر چشم انداز به سمت مثبت، تغییر قاطع در سیاست های 
اقتصادی، به ویژه بازگشت به سیاست های پولی متعارف است که 
در صورت حفظ آنها، چشم انداز کاهش عدم تعادل عمده اقتصاد 
کلان ترکیه را بهبود می بخشد«. در این بیانیه آمده است »در 
حالی که احتمال افزایش بیشتر تورم در کوتاه مدت وجود دارد، 
نشانه هایی نیز نمایان شده که پویایی تورم شروع به تغییر کرده 
و نشان دهنده بازیابی اعتبار و اثربخشی سیاست پولی است«.
در این بیانیه آمده است: »انقباض پولی همچنین چشم انداز 
کاهش عدم تعادل خارجی ترکیه و بازسازی ذخایر ارزی بانک 

مرکزی را بهبود می بخشد که هر دو آسیب پذیری این کشور را 
در برابر شوک های خارجی کاهش می دهد«.مودیز انتظار دارد 
کاهش کسری خارجی در سال ۲۰۲۴ شتاب بیشتری بگیرد و 
کسری کل سال زیر ۴۰ میلیارد دلار )۳.۳ درصد از تولید ناخالص 
داخلی( باشد.این آژانس گفت: اگر سیاست پولی فعلی پس از 
انتخابات شهرداری های آتی و از طریق شواهدی مبنی بر کند 
شدن رشد اقتصادی حفظ شود و این اطمینان را ایجاد کند که 
تورم در نیمه دوم سال شروع به کند شدن خواهد کرد و رشد 
اقتصاد کلان را افزایش می دهد، احتمالا رتبه ترکیه را ارتقا خواهد 
داد.این سازمان گفت با توجه به چشم انداز مثبت، اقدام رتبه بندی 
منفی بعید است.مودیز رتبه اعتباری ترکیه را در ۱۲ آگوست 

۲۰۲۲ به B۳ به روز کرد و دورنما را به پایدار تغییر داد.

تحلیل گر مسائل ارزی در رابطه با نوسان اندک بازار ارز گفت: ریسک های سیاسی 
معمولا روی نرخ ارز اثر می گذارند؛ اما مسئله سیاسی یمن که هم اکنون رخ داده 
از مرزهای کشور ما فاصله دارد و ارتباطی مستقیمی با ایران ندارد.مسعود توکلی 
در گفت وگو با به ایسنا، اظهار کرد: گاهی یک کشور وارد جنگ با سایر کشورها 
می شود، در این شرایط نرخ برابری ارز آن کشور در مقایسه با نرخ برابری ارز سایر 
کشورها دچار تلاطم می شود و در نتیجه ارزش پول ملی آن کاهش پیدا می کند و 
نرخ طلا نیز افزایشی می شود، اما هم اکنون ایران با هیچ کشوری وارد جنگ نشده؛ 
بنابراین دلیلی برای افزایش قیمت دلار وجود ندارد.این تحلیل گر مسائل ارزی با 
بیان اینکه مشکلات منطقه به صورت مستقیم به اقتصاد و بازار ارز ایران ربطی ندارد، 
گفت: سفته بازان و دلالان اتفاقاتی که در نقاط مختلف دنیا رخ می دهد را با هدف 
منفعت جویی به اقتصاد و بازار ارز ایران ربط می دهند.وی اضافه کرد: سودجویان 
در زمستان سال گذشته نیز با تهییج انتظارات تورمی به دلیل اخبار سیاسی منفی، 
مهرماه امسال به بهانه جنگ غزه و دو هفته قبل به بهانه حادثه تروریستی کرمان، 
نرخ ارز بازار غیررسمی را افزایش دادند اما دیدیم که با تسلط بازارساز و فروکش 
کردن هیجانات، نرخ ها به سرعت به سطوح قبلی خود بازگشتند.توکلی با اشاره به 
این موضوع که نرخ ارز به متغیرهای کلان اقتصادی کشور خودمان و یا متغیرهای 
اقتصادی کشور مبدا یعنی آمریکا وابسته است، بیان کرد: در ایران تغییری در 
پارامترهای اقتصادی رخ نداده بلکه هر چه جلوتر می رویم و با تکیه بر آمار اقتصادی 
و نظریه کارشناسان به این نتیجه می رسیم که نرخ رشد نقدینگی با شدت بیشتری 
کاهش پیدا می کند یعنی جهت تغییر متغیرهای اقتصادی مثبت است.وی افزود: 
در فدرال رزرو هیچ اتفاق و سیاست خاصی ابلاغ نشده تا نرخ برابری دلار را تحت 
الشعاع قرار دهد؛ بنابراین موضوع کشور یمن و درگیری های سیاسی نمی تواند دلیل 
منطقی برای ایجاد تلاطم در بازار ارز باشد.کارشناس مسائل ارزی در پایان تاکید 
کرد: تعدادی از دلالان قصد دارند با ایجاد نوسان از مردمی که دانش اقتصادی ندارند 

سواستفاده کنند؛ بنابراین افزایش نرخ دلار دلیل اقتصادی ندارد و موقتی است.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران از اولین عرضه شمش در این مرکز خبر داد 
و گفت: اولین جلسه حراج شمش طلا به شکل حراج حضوری در روز چهارشنبه ) ۲۷ 
دی ماه ۱۴۰۲ ( انجام می شود.به گزارش ایسنا، علی سعیدی اظهارکرد: اولین جلسه 
حراج به شکل حراج حضوری در روز چهارشنبه )۲۷ دی ماه ۱۴۰۲( انجام می شود. 
شمش ها به صورت یک کیلویی عرضه می شود و عرضه کنندگان تمام افراد از جمله 
واردکنندگان طلا از طریق رفع تعهد ارزی خواهند بود.مدیرعامل مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران تصریح کرد: متقاضیان طلا نیز رسته تولیدکنندگان در صنف جواهر و 
بانک ها هستند و همچنین بانک مرکزی نیز به عنوان بازارگردان در طرف عرضه و 
تقاضا حضور خواهد داشت.وی اضافه کرد: حراج در گذشته از طریق بانک کارگشایی 
انجام می شد، اما از این به بعد به شکل مدون و با مقررات از طریق مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران عرضه خواهد شد.سعیدی عنوان کرد: قیمتی که در مرکز مبادله ایران 
مبنای مبادلات طلا خواهد بود مبتنی بر عرضه و تقاضا است و مبادلات بر اساس 

پیشنهاد قیمت از سوی خریداران و پذیرفته شدن آن از سوی فروشندگان خواهد بود.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران اظهار کرد: حراج ها نیم ساعته خواهد بود و 
در هر روز پنج حراج نیم ساعته خواهیم داشت که در ساعت ۱۷ هر روز آگهی عرضه 
طلا در روز بعد منتشر خواهد شد.وی اضافه کرد: قیمت معاملات طلا در مرکز مبادله 
ایران به قیمت های روز نزدیک است.مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران تصریح 
کرد: در حال حاضر عرضه های خرد از طریق اتحادیه ها انجام خواهد شد و در مرکز 
مبادله ایران عرضه خرد نخواهیم داشت. برای تقاضای خرد نیز معاملات گروهی از 
طریق اتحادیه ها درنظر گرفته شده، بدین صورت که چندین خریدار خرد با یکدیگر 
در قالب یک گروه طلا خریداری می کنند.سعیدی در پایان تاکید کرد: هدف از عرضه 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، جلوگیری از قاچاق و استفاده از طلا برای 
صنعت است تا حتی اگر خروج طلا صورت می گیرد، به صورت صادرات جواهرات و 

با ارزش افزوده باشد.

بزرگترین رمزارز دیجیتال جهان از هفته گذشته تاکنون تغییراتی را تجربه کرده که این موارد موجب کاهش 
قیمت ارز محبوب شده است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، ارزش بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته 
۰.۵۱ درصد کاهش یافته است و نسبت به هفته قبل ۳.۳۳ درصد نزول ثبت کرد.دومین توکن محبوب، اتریوم، 
نسبت به دیروز ۰.۰۷ درصد کاهش یافته و در زمان نگارش این مطلب با قیمت ۲۵۴۴.۴۸ دلار معامله می شود. 
این سکه نسبت به هفته قبل ۱۳.۰۷ درصد افزایش یافته است. ارزش بازار بیت کوین و اتریوم به ترتیب ۸۳۴.۳۱ 
میلیارد دلار و ۳۰۵.۶۹ میلیارد دلار است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۶۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  
۰.۰۲ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹.۷۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۳۶ درصد کاهش داشته است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۸.۷۲ میلیارد دلار است که ۵۱.۹۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۴.۶۱ میلیارد دلار است که ۹.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۴۲.۳۶ میلیارد دلار است که ۸۶.۹۵ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

امروز بازار بورس بیش از ۱۶ هزار واحد رشد کرد تا شاخص کل به دو میلیون و ۱۹۷ هزار واحد برسد.به گزارش 
ایسنا، تالار شیشه ای چهارمین رشد متوالی را تجربه کرد و خود را به مرز ۲.۲ میلیون واحد رساند. شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران، امروز با افزایش ۱۶ هزار و ۷۶۱ به رقم دو میلیون و ۱۹۷ هزار واحد رسید.شاخص 
هم وزن نیز با رشد ۳۸۳۹ واحد در عدد ۷۶۷ هزار و ۹۸۶ واحد ایستاد.امروز بیش از ۴۵۱ هزار فقره معامله به 
ارزش ۶۴۷۸ میلیارد تومان در بورس انجام شد.ثبت رونق ۱۶ هزار واحدی در بورس نقشه بازار  بورس ـ شنبه 
۲۳ دی ۱۴۰۲ پارس، فارس، وغدیر و شپنا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. داتام، شستا، خگستر 
و خودرو نیز از نمادهای پرتراکنش مثبت بازار بورس بودند. فرابورس ایران نیز روز یکشنبه ۲۵۲ واحد افزایش 
یافت و به ۲۶ هزار و ۵۸۹ واحد رسید. امروز در فرابورس بیش از ۲۵۲ هزار معامله انجام شد که ارزش آن 
۷۳۳۵ میلیارد تومان بود.آریا، شگویا، هرمز و زاگرس از نمادهای مثبت تاثیرگذار بر فرابورس بودند. نمادهای 

پرتراکنش نیز کرمان، گدنا، فصبا و کمرجان بودند که بجز فصبا، سایر نمادها سبز به کار خود پایان دادند.به نظر می رسد بازار بورس اولین واکنش ها را به تحرکات 
اخیر بازار ارز نشان داده است.با این حال، به گفته  برخی تحلیل گران هنوز نوسانات ارزی به قدری نیست که سرمایه های درشت وارد بورس شود. امروز بانک مرکزی، 

عرضه سکه های جدید را با هدف کنترل قیمت سکه، طلا و دلار در دستور کار خود قرار داد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

ثبت رونق ۱۶ هزار واحدی در بورسسقوط بیت کوین ادامه دارد

برای نخستین بار در اروپا

نیروی بادی در تولید برق از 
زغال سنگ جلو زد

نیروی بادی در اروپا، برای نخستین بار در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، برق 
بیشتری در مقایسه با زغال سنگ تولید کرد که به منزله نقطه عطف مهمی 
برای تلاش های این منطقه در عبور به سوی انرژی های پاک است.به گزارش 
ایسنا، داده های اندیشکده امبر نشان داد که شرکت های برق اروپا، رکورد ۱۹۳ 
تراوات ساعت برق را از پایگاه های بادی در فاصله اکتبر تا دسامبر سال ۲۰۲۳ 
تولید کردند که بالاتر از تولید ۱۸۴ تراوات ساعت برق توسط نیروگاه های 
زغال سوز بود.تولید نیروی بادی در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳، تقریبا ۲۰ 
درصد بیشتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ بود و این با وجود پسرفت های 
گسترده ای بود که بخش تاسیسات بادی در سال ۲۰۲۳ به دلیل هزینه های 
بالای نیروی کار، مواد و تامین مالی، متحمل شدند.حمایت سیاستی جدید که 
اواخر سال ۲۰۲۳ مورد توافق قانونگذاران اروپایی قرار گرفت، از جمله تامین 
مالی سازندگان توربین و مدت کوتاه تر صدور مجوز برای توسعه دهندگان بادی، 
به تقویت بیشتر تولید نیروی بادی منطقه ای در سال ۲۰۲۴ کمک خواهد کرد 
و ممکن است در آینده، برتری نیروی بادی را در برابر زغال سنگ افزایش دهد.

زغال سنگ برمی گردد؟در حالی که ظرفیت بیشتر تولید نیروی بادی در سراسر 
اروپا در سال ۲۰۲۴ و پس از آن پیش بینی می شود، چشم انداز تولید برق با 
استفاده از زغال سنگ، چندان روشن نیست و یک عامل موثر در تعیین این 
خواهد بود که برتری نیروی بادی نسبت به زغال سنگ، تا چه مدت می تواند 
پایدار باشد. به خصوص، تولید برق با استفاده از زغال سنگ در آلمان، لهستان 
و ترکیه که تقریبا نیمی از کل تولید برق با استفاده از زغال سنگ در اروپا را 
تشکیل می دهند، در تعیین این موضوع که آیا اروپا به صورت کلی می تواند 
روند رشد انرژی پاک اخیر خود را به دور از سوخت های فسیلی به شدت 
آلاینده حفظ کند، کلیدی خواهد بود.سه مصرف کننده بزرگ زغال سنگ اروپا، 
همگی مصرف زغال سنگ برای تولید برق را در نیمه ابتدایی سال ۲۰۲۳، به 
پایین ترین رکورد چند ساله کاهش دادند، زیرا فعالیت های صنعتی ضعیف 
منطقه ای، تقاضای کلی برای برق را محدود کرد و همزمان، شرکت های نیرو، 
حجم بیشتری از برق پاک را عرضه کردند. با این حال، هر کشور پس از افزایش 
تقاضا برای گرمایش، تولید زغال سنگ را در ماه های آخر سال ۲۰۲۳ افزایش 
داد اما تولید کلی برق با استفاده از زغال سنگ در هر کشور، بسیار پایین تر 
از اوج های قبلی است.در آینده، روند اقتصادی به صورت کلی، عامل اصلی 
تعیین کننده درباره میزان مصرف زغال سنگ برای تولید برق در هر کشور 
خواهد بود.فارغ از وضعیت مصرف و فعالیت صنعتی اروپا در سال ۲۰۲۴، 
پیش بینی می شود تولیدکنندگان برق به خصوص در بازارهای بزرگی مانند 
آلمان، انگلیس، اسپانیا، فرانسه و دانمارک، ساخت پروژه نیروی بادی و اتصال 
شبکه را در سال ۲۰۲۴ توسعه دهند.بر اساس گزارش رویترز، در کوتاه مدت، 
تولید برق با استفاده از زغال سنگ در اروپا، ممکن است با احیای فعالیت های 
صنعتی افزایش یابد، اما اگر شرکت های برق طرح توسعه برنامه ریزی شده را 
دنبال کنند، به نظر می رسد نیروی بادی در بلندمدت، پیوسته تولید نیروی 

زغال سوز در سبد تولید برق اروپا را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

۶۰ هزار خانوار جدید مشمول 
دریافت یارانه معیشتی شدند

رییس مرکز مطالعات و اطلاعات 
رفاه ایرانیان از ثبت ۶۰ هزار 
خانوار جدید مشمول دریافت 
یارانه معیشتی خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
علیرضا محمدی رئیس مرکز 

مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: بر 
اساس تکلیف قانونی بودجه سال ۱۴۰۲ و اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در دی ماه سال جاری با عنایت به وسع سنجی جدید 
خانوارها و بر اساس آخرین آمار و اطلاعات ثبتی و متقن از دستگاه های 
متولی، اطلاعات خانوارها به روزرسانی شد.وی افزود: آن دسته از افرادی 
که در یک سال گذشته به دلایلی مختلف نسبت به دهک بندی اعتراض 
داشتند در این مرحله ضمن بررسی و بهبود در روش وسع سنجی 
خانوارها و اعمال داده های جدید، دهک فعلی افراد مشخص و تعیین 
شده است.محمدی تغییرات و جابه جایی افراد در دهک های مختلف 
درآمدی را بسیار اندک عنوان و اضافه کرد: در محدوده صرفاً دو صدک 
بالایی یعنی صدک ۹۹ و ۱۰۰ تغییرات ملموس است که بر اساس 
به روزرسانی جدید ۶۰ هزار خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی 
شدند و ۶۰ هزار خانوار جدید دیگر نیز به دهک دهم و صدک های بالایی 

اضافه و مشمول دریافت یارانه نمی شوند.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز اعلام کرد

جزئیات عرضه شمش طلا در مرکز مبادله
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گزیده خبر

رییس پژوهشگاه صنعت نفت:

توان دانش بنیان ها و بخش 
خصوصی فعال در حوزه نفت 

رو به رشد است

ایسنا/خوزستان رییس پژوهشگاه صنعت نفت در خصوص توان 
دانش بنیان ها و بخش خصوصی فعال در حوزه نفت کشور گفت: ما رو به 

رشد هستیم و کامل نیستیم اما با شیب بسیار خوبی رو به رشد هستیم.
عظیم  کلانتری اصل امروز ۲۴ دی ماه در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات نفتی خوزستان در گفت و گو با ایسنا، در 
خصوص همکاری و تعامل این پژوهشگاه با بخش خصوصی و شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه نفت، اظهار کرد: پژوهشگاه صنعت نفت در دوران 
فعالیت خود کار پژوهشی، خدماتی و همچنین کار اجرایی انجام داده و در 
آینده نیز به دنبال آن است تا بتواند کار مدیریت توسعه فناوری انجام دهد.

وی افزود: در گذشته اقدامات انجام شده در بخش پژوهشی توسط 
پژوهشگاه صنعت نفت بیشتر بود اما اکنون بنا به نیاز کشور این فعالیت ها 
کمتر شده است. در حوزه خدمات، برخی از خدماتی که پژوهشگاه صنعت 
نفت به شرکت های خصوصی، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان ارائه 
می کند تقریبا منحصر به فرد و مورد تایید وزارت نفت است.کلانتری با 
اشاره به ارائه کمک ها و خدمات بیشتر به بخش خصوصی و دانش بنیان ها، 
ادامه داد: مسئولیت نفوذ برخی فناوری ها که شرکت های خصوصی به آن 
نیاز دارند و ممکن است به صورت پایلوت و نمونه و تست آزمایشگاهی 
باشد را پژوهشگاه می تواند بر عهده بگیرد و آغاز کند و البته اکنون نیز 
چندین پایلوت را آغاز کرده است و اگر چنین کاری محقق شود خود به 
خود در آینده راه برای شرکت های دانش بنیان باز می شود.رییس پژوهشگاه 
صنعت نفت گفت: یکی از مشکلات شرکت های دانش بنیان این است که 
محل تست فناوری های تولیدی خود را ندارند و با مشکلاتی مواجه هستند. 
در این زمینه توان پژوهشگاه صنعت نفت محدود است اما برخی از این 
فناوری ها را حمایت می کند.وی در خصوص توان دانش بنیان ها و بخش 
خصوصی فعال در حوزه نفت کشور ادامه داد: ما رو به رشد هستیم و کامل 
نیستیم اما با شیب بسیار خوبی رو به رشد هستیم. اشکالاتی در حوزه 
تصمیم گیری و قوانین، مسائل مالی و منابع و انسانی و  . .. وجود دارد که 
آرام آرام در حال حل شدن است و امیدواریم در آینده موفق تر عمل کنیم.

توسط دیوان محاسبات کشور انجام شد

تشکیل کارگروه پیگیری وصول 
مطالبات شرکت ملی گاز برای 
تامین منابع هدفمندی یارانه ها

کارگروه پیگیری وصول مطالبات شرکت ملی گاز برای تامین منابع 
هدفمندی یارانه ها توسط دیوان محاسبات کشور تشکیل شد.به گزارش 
ایسنا، کارگروه ویژه پیگیری وصول مطالبات شرکت ملی گاز برای تامین 
منابع هدفمندسازی یارانه ها توسط این نهاد نظارتی تشکیل شد.به گزارش 
ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات 
کشور، تاکنون بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان از این مطالبات وصول شده و 

پیگیری برای وصول سایر منابع ادامه دارد.

استاندار خوزستان:

بیشترین سهم اشتغال باید در 
صنایع پایین دستی نفت باشد

ایسنا/خوزستان استاندار خوزستان گفت: اکثر سهم اشتغال باید در بخش 
صنایع پایین دستی نفت باشد و این می تواند منشا تحول در استان خوزستان 
باشد.علی اکبر حسینی محراب امروز )۲۴ دی( در آیین افتتاح چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، اظهار کرد: 
آنچه اهمیت دارد این است که زنجیره نفت در استان خوزستان باید 
کامل شود و صنعت نفت به معنای واقعی شکل گیرد.به گزارش ایسنا، وی 
خطاب به سازندگان و صنعتگران، ادامه داد: یعنی باید کاری کنید که ما 
از تمامی واردات مربوط به قطعات نفتی بی نیاز شویم و قطعات مورد نیاز، 
توسط صنعت گران و شرکت های دانش بنیان  ساخته شود و موانع از سر 
راه برداشته شود تا استان، نفت را به معنای واقعی در زندگی لمس کند.

استاندار خوزستان گفت: بیشترین سهم اشتغال باید در صنایع پایینی دستی 
نفت باشد و این می تواند منشا تحول در استان خوزستان باشد حسینی  
محراب تاکید کرد: باید برای فعالیت بیشتر دانشگاه نفت و دانشکده های 
فنی، برنامه درازمدت داشته باشیم که بر اساس آن دانشگاه ها از صنعت 
نفت ماموریت پذیر باشند؛ به دلیل ضعیف کردن و یا تعطیلی دانشگاه نفت 
توسط گذشتگان، عذرخواهی می کنیم.وی بیان کرد: نفت به عنوان پیشران 
در صنعت مطرح است؛ بخش خصوصی در این زمینه فعال است اما موانع 
سر راه این بخش وجود دارد.استاندار خوزستان گفت: زنجیره صنعت نفت 
بلوغ کاملی پیدا کرده است و اگر توانستیم موانع را از سر راه تولیدکنندگان 
برداریم، حتما بازارهای منطقه را فتح می کنیم. سازندگان قطعات نفت 
می توانند به کشور عراق نیز کمک کنند و ما می توانیم در بحث تولید قطعات 
در صنعت نفت عراق و سایر کشورهایی که رابطه دوستی خوبی با ما دارند، 

حلقه وصل باشیم.

جبران عقب ماندگی های اجرای طرح تحویل حجمی آب در بخش کشاورزی
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا بر تکلیف شرکت های 
آب منطقه ای در ابلاغ به صنایع پرآب بر مبنی بر استفاده 
از آب جایگزین و پساب تأکید کرد.به گزارش ایسنا، محمد 
جوان بخت در شصت و دومین نشست مدیران ارشد بخش 
آب کشور اظهار کرد: مدیریت توأمان آب و برق یکی از 
تکالیف قانونی وزارت نیرو و بسیار مورد تأکید شخص وزیر 
نیرو است و هیچ روزی نیست که روند اجرای این طرح از 
سوی ایشان مورد پیگیری قرار نگیرد. بنابراین همه مدیران 
استانی باید بر اجرای این طرح اشراف کامل داشته باشند.

وی افزود: همه صاحب نظران بر این مسئله تأکید دارند که 
برنامه های بخش آب را نمی توان بدون در نظرگرفتن بخش 
نرم افزاری و سخت افزاری پیش برد.معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا بیان کرد: به همین دلیل این مهم در دستور 
کار وزارت نیرو قرار گرفته و در این جلسه نیز، موضوعاتی 
همچون مدیریت توأمان آب و برق، اجرای بند ع تبصره ۸، 
بازتخصیص آب صنایع و پروژه های اضطراری با تکیه بر 
شیوه های ارزیابی هوشمند مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به اجرای طرح تحویل حجمی آب نیز گفت: 
این طرح جزو تکالیف قانونی وزارت نیرو است و با وجود 
مشکلاتی که بر سر راه اجرای این طرح قرار دارد، همه 
ما مکلف و مصمم بر اجرای آن هستیم و باید عقب 
ماندگی چند ساله در اجرای آن را جبران کنیم.جوان بخت 
خاطرنشان کرد: با وجود شرایط دشوار ایران در بخش 
آب، هیچ تکلیفی بالاتر از صیانت از منابع آبی نیست و 
هر اقدامی هرچند اندک، جزو واجبات مدیریت بخش آب 

کشور است.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با تأکید بر اجرای 
دقیق طرح بازتخصیص آب صنایع نیز گفت: هیچ صنعت 
پرآب بری نباید در استان وجود داشته باشد که از سوی 
شرکت آب منطقه ای ابلاغ استفاده از پساب جایگزین را 

دریافت نکرده باشد.اجرای ضعیف طرح احیا و تعادل بخشی 
آبخوان ها در گذشته علیرضا الماسوندی - معاون تلفیق 
و امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران نیز با 
اشاره به ضرورت اجرای بند ع تبصره هشت قانون بودجه 
با عنوان طرح احیا و تعادل بخشی آبخوان ها اظهار داشت: 
عمده مصارف استان های کشور از منابع آب زیرزمینی است 

که با وقوع افت شدید این منابع، برخی نقاط کشور دچار 
کاهش کیفی و کمی آب شده  است.طبق اعلام وزارت نیرو، 
وی با اشاره به اجرای ضعیف این طرح در سال های گذشته 
ادامه داد: طبق آمارهای اعلام شده کشور در سال ۹۷ با 
حدود ۴۶ درصد تنش در بخش شرب روبرو بوده است که 
اقدامات مقتضی برای کنترل آن صورت نگرفت، لذا یکی 

از طرح های جامع برای صیانت از آبخوان ها، اجرای طرح 
مدیریت توأمان آب و برق است.الماسوندی گفت: برهمین 
اساس لازم است شرکت های آب منطقه ای علاوه بر فعال 
کردن کمیته های سازگاری با کم آبی، نظرات و مشکلات 
اجرای این طرح را به صورت مکتوب به مدیران شرکت 

مدیریت منابع آب اعلام کنند.

ایسنا/خوزستان پژوهشگاه صنعت نفت در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات نفتی 
خوزستان یک تفاهم نامه و یک توافق نامه امضا کرد.امروز ۲۴ دی ماه با حضور عظیم  کلانتری اصل رییس 
پژوهشگاه صنعت نفت یک تفاهم نامه و یک توافق نامه میان این پژوهشکده و شرکت های خصوصی 
به امضا رسید.به گزارش ایسنا، تفاهم نامه پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت آرتا نیرو آپادانا در خصوص 
همکاری مشترک در زمینه های پایین دستی صنعت نفت بوده است.امروز همچنین یک توافق نامه به 
ارزش ۳۰ میلیارد تومان بین پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت سروک آذر به امضا رسید.این توافق نامه 
با هدف همکاری در حوزه های بالادستی صنعت نفت و همچنین اقدامات در بخش های درون چاهی به 

منظور افزایش تولید و حل مسایل و مشکلات سطح الارضی منعقد شده است.

سرپرست مدیریت بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: در حال حاضر توزیع گاز مایع برای کسانی 
که در سامانه سدف ثبت نام کرده اند، با قیمت یارانه ای توزیع می شود.محسن شاهرخی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به آخرین تصمیمات اخذ شده در حوزه فروش از طریق سامانه سدف، اظهار کرد: متقاضیان باید حتما در 
سامانه سدف ثبت نام کنند و همچنان گاز مایع در اختیار این افراد قرار می گیرد ولی طبق تاکیدی که صورت 
گرفته متقاضیان باید برای دریافت گاز مایع چه با نرخ اول و چه با نرخ دوم حتما در سامانه سدف ثبت نام کنند.

به گفته وی فعلا نرخ اول برای هر کپسول ۱۱ کیلویی ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان است.سرپرست مدیریت بازرگانی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تاکید بر اینکه متقاضیان باید حتما در سامانه سدف ثبت نام کرده باشند، 

اظهار کرد: ممکن است برای این مساله تصمیمات جدیدی اخذ شود که در آینده اطلاع رسانی خواهیم کرد.

در چهاردهمین نمایشگاه صنعت نفت خوزستان؛

پژوهشگاه صنعت نفت ۲ قرارداد همکاری 
امضا کرد

توزیع گاز مایع با دو قیمت: متقاضیان زودتر 
ثبت نام کنند

معاون توسعه طرح های شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با تاکید بر این که ۱۴ واحد 
جدید نیروگاهی جایگزین دو واحد قدیمی نیروگاه طرشت خواهد شد، گفت: براساس 

برنامه ۶ واحد جدید نیروگاه تا قبل از پیک تابستان سال آینده وارد مدار می شوند.
به گزارش ایسنا، محمد رمضانی در جریان بازدید از روند ساخت واحدهای جدید 
نیروگاه طرشت با اشاره به قدمت ۶۰ ساله این مجموعه نیروگاهی، افزود: نیروگاه 
طرشت با برخورداری از چهار واحد بخار آلستوم با ظرفیت نامی ۵۰ مگاوات و سیستم 
خنک کن برج تر برای تامین برق تهران در دهه ۳۰ شمسی احداث شده است.وی 
ادامه داد: با توجه به قدمت بالا، راندمان پایین )حدود ۲۰ درصد( و حجم بالای آب 
مصرفی )بالغ بر سه هزار مترمکعب در روز( واحدهای بخار قدیمی،  جایگزینی ۱۴ 
واحد موتور گازسوز با ظرفیت نامی هر واحد ۴.۳ مگاوات با راندمان ۴۵ درصد و 
بازنشسته کردن واحدهای فعلی در دستور کار شرکت مادرتخصصی برق حرارتی 

قرار گرفته است.رمضانی با اشاره به اینکه ظرفیت واحدهای جدید مجموعا بیش 
از ۶۰ مگاوات خواهد بود، عنوان کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته ۶ واحد 
جدید این نیروگاه تا قبل از پیک تابستان سال آینده به مرور وارد مدار خواهند 
شد.معاون توسعه طرح های شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با بیان اینکه ایستگاه 
گاز و ترانس ها وارد سایت پروژه شده و عملیات ساختمانی در حال انجام است، ادامه 
داد: پس از عبور از پیک تابستان سال آینده، عملیات مربوط به جانمایی و نصب 
هشت واحد جدید این نیروگاه نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.طبق اعلام وزارت 
نیرو، وی بازنشسته کردن نیروگاه های قدیمی و نوسازی واحدهای تولید برق حرارتی 
را یکی از رسالت های این شرکت مادرتخصصی برشمرد و گفت: اجرای این مهم یک 
گام اثربخش در راستای جمع آوری واحدهای قدیمی و انجام نوسازی در نیروگاه های 

فرسوده کشور است.

ایسنا/خوزستان چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات نفتی خوزستان با 
حضور جمعی از مسئولان نفتی در محل نمایشگاه های بین المللی اهواز آغاز به کار 
کرد.در این نمایشگاه ۲۸۱ شرکت از ۱۶ استان تهران، خوزستان، اصفهان، خراسان 
رضوی، فارس، مرکزی، البرز، یزد، قزوین، آذربایجان شرقی، همدان، بوشهر، مازندران، 
زنجان، خراسان شمالی و گیلان حضور دارند.به گزارش ایسنا، ۴۰ درصد شرکت های 
حاضر در این نمایشگاه دانش بنیان، ۳۸ درصد سازنده قطعات، ۱۷ درصد تامین 
کننده قطعات فنی و ۶ درصد نیز از شرکت های خدمات فنی هستند.چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات نفتی خوزستان با شعار "محصول دانش بنیان، 
تکمیل زنجیره ارزش و رشد تولید پایدار" از ۲۴ تا ۲۷ دی ماه از ساعت ۹ صبح الی 

۱۷ عصر پذیرای عموم بازدیدکنندگان است.

قدیمی ترین نیروگاه کشور به زودی نوسازی می شود

نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات نفتی خوزستان آغاز به کار کرد
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گزیده خبر

اظهارنظر مخاطبان ایسنا درباره 
واردات دام زنده و قیمت 

گوشت

آزادسازی واردات دام زنده بدون محدودیت و قیمت گوشت این روزها محل 
بحث بسیاری از فعالان صنعت دامپروری و دست اندرکاران این بخش و 
حتی مردم عادی شده است؛ به طوری که برخی موافق با واردات و تنظیم 
بازار هستند و برخی نیز معتقدند به جای واردات باید از تولیدکننده داخلی 
حمایت کرد.به گزارش ایسنا، چندی پیش دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صمت، واردات دام زنده توسط شرکت های تعاونی مرزنشینان را بدون 
محدودیت مجاز اعلام کرد که این خبر واکنش های زیادی را به همراه داشت.

برخی از مخاطبان ایسنا در پیام هایی که برای ایسنا نوشته اند نظر مثبتی 
نسبت به این تصمیم داشته و معتقدند واردات باعث تنظیم بازار و کنترل 
قیمت   گوشت قرمز در بازار خواهد شد اما برخی دیگر نوشته اند که واردات 
باعث می شود تولیدکننده داخلی آسیب بیشتری ببیند و کنترل قیمت 
گوشت باید با کنترل عوامل دیگر اتفاق بیفتد.در ادامه برخی از پیام های 
مخاطبان ایسنا را می خوانیم:مخاطبی با نام سید می گوید: »بهتر است 
واردات ادامه یابد تا بازار تنظیم شود. فعلا عرضه در بازار دام سبک کمتر از 
تقاضای بازار است. گوشت نقش مهمی در سفره مردم داشته و حمایت از 
دامدار با واردات نهاده ها و علوفه میسر است.«مخاطب دیگری با نام یوسف 
بختیاری نوشته : »وقتی دامی نمانده بنابراین راه دیگری جز واردات نیست، 
وقتی صادرات دام و کشتار بی رویه زیاد شد دام دچار کمبود می شود.«علی 
از مخاطبان دیگر ایسنا نوشته است: »واردات واقعا لازم  وضروری است و باید 
ادامه دار باشد تا جایی  که اقشارکم درآمد قدرت خرید گوشت  داشته  باشند.«

سعید نوشته: »من یک تولید کننده دام هستم. دام سبک هزینه ها و زحمات 
زیادی دارد. همه در حال فرار از این شغل هستند. به نظر من هم واردات و 
هم صادرات دام زنده باید آزاد شود. در این صورت بازار عرضه وتقاضا نرخ 
تعیین می کند. کیفیت دام ما بسیار بالاتر از بقیه کشورها است و همین امر 
موجب ارز آوری به کشور خواهد شد.«حسین نوشته: »کار خوبی است باید 
همزمان هم دام وارد کنند و هم خوراک دام تا تعادل انجام شود و قیمت ها 
بشکند که مردم از این نعمت خدا استفاده کنند.«مخاطبی با نام ارکیده  نیز 
می گوید: باید به قدری وارد کنند تا دلال ها دیگر نتوانند کار کنند. برخی 
مخاطبان اما در این خبرها از قیمت گوشت قرمز انتقاد کردند.مخاطبی با 
نام مستعار دیگران برای ایسنا نوشته: مصرف کننده باید چکار کند با گوشت 
کیلویی ۷۰۰  هزار تومان؟پریسا نوشته است: »ما خانواده 4 نفره هستم دو 
ماه هست گوشت نخوردیم. گوشت کیلو ۷۰۰ را نمی توان مصرف کرد. به 
داد مردم برسید تو را به خدا.«علی از دیگر مخاطبان ایسنا می گوید: »من از 
واردات یا صادرات خبر ندارم فقط این را می دانم که امروز گوشت خریدم 
گوشت گوسفند با 1۰۰ گرم دنبه نوشته بود 53۰ هزار تومان.«برخی دیگر از 
مخاطبان اما نظر دیگری نسبت به واردات داشتند.محمد می گوید: »سه سال 
کلا ضرر کردیم. الان هم با توجه به قیمت نهاده دامی مقداری خوب شده 
اما هنوز ضرر سه سال متوالی جبران نشده است.«مخاطبی با نام مستعار 
استاد نوشته: »به نظر من باید از تولید داخل حمایت شود، دام وارداتی هم 
کیفیت دام ایرانی را ندارد. دامدار باید حمایت شود تا عرضه دام تولید داخل 
افزایش پیدا کند. جمعیت دامی کم شده اما اگر یک سال حمایت شود همه 
چیز درست خواهد شد. اگه واردات انجام شود همین تولید کنندگان دیگه 
رغبتی ندارند که تولید کنند و از این صنف می روند. در این صورت همیشه 
باید واردات شود.«رضا نوشته: » 3 سال پیش دامدارا ضرر می کرد چون 
دام خیلی ارزان بود چون قیمت اصلاح نشد برخی دامداری را رها کردند.«

مخاطبی با نام کریمی برای ایسنا نوشته: »نرخ واقعی گوشت با توجه به 
هزینه ها و مشکلات و زحماتی که تولید دام دارد الان درست است. چند 
سالی که قیمت گوشت ثابت بود دامدار بیچاره با سیلی صورتش را  سرخ 
نگه داشته بود.«مخاطب دیگری با نام علی نوشته: »چرا هیچکسی به فکر 
دامدار بیچاره نیست که از کجا منابع را تامین می کند که سر پا بماند. 
خداوکیلی قشر کشاورز و دامدار زیر هزینه ها برای نگهداری دام له شده. با 
این وضعیت اقتصادی گوشت با  3۰۰ هزار تومان تازه سر به سر می شود 
با هزینه هایش ضمن اینکه باید سود دهی هم داشته باشد. پول یک کیلو 
گوشت با یک متر پارچه برابراست«.احمد از مخاطبان دیگر ایسنا می گوید: 
»به همان اندازه ای که مردم توان خرید ندارند دامدار هم توان تامین ندارد 
چون آذوقه گران بوده و دامدار سود نمی برد. زحمت برای دامدار و سود مال 
دلال است. همچنین اگر الان جلوی قاچاق دام گرفته شود کشور نیاز به 

واردات گوشت ندارد.«

رئیس ستاد اسقاط خودروهای فرسوده اعلام کرد

امکان انتقال گواهی اسقاط برای 
واردکنندگان کشنده فراهم شد

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تاکید و اعلام 
کرد که واردکنندگان کشنده ها که در صفحات خود، دارای گواهی اسقاط 
هستند، هرچه سریع تر نسبت به الصاق واردات خود یا واگذاری آن ها اقدام 
کنند.طبق اعلام ستاد نوسازی ناوگان اسقاط خودروهای فرسوده به ایسنا، 
مهران سالاریه، ضمن اشاره به تصویب آیین نامه اجرایی ماده 1۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو در هیات دولت، اظهار کرد: بر این اساس تعداد 
گواهی اسقاط برای شماره گذاری کشنده ها افزایش یافته است.رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده افزود: در عین حال با توجه به 
این امر قطعا قیمت گواهی اسقاط خودروهای سنگین نیز کاهش پیدا خواهد 
کرد.امکان انتقال گواهی اسقاط برای واردکنندگان کشنده وی همچنین با 
اشاره به اینکه، ستاد در جهت جلوگیری از متضرر شدن واردکنندگانِ دارای 
گواهی اسقاط در صفحات خود،  از چند روز گذشته  امکان انتقال گواهی 
اسقاط آن ها به سایر واردکنندگان را فراهم کرده است، گفت: با توجه به 
ایتکه این امکان به صورت محدود تا زمان ابلاغ آیین نامه ماده 1۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو باز شده است، بنابراین تاکید می شود دارندگان 
این گواهی ها هر چه سریع تر در مهلت باقی مانده، نسبت به الصاق واردات 
خود یا واگذاری آن به سایر واردکنندگان اقدام کنند تا مشمول ضرر و زیان 
احتمالی نشوند.رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
خاطرنشان کرد: در عین حال انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت مربوطه 
نیز اعلام آمادگی کرده است تا به صورت رایگان در این مدت نسبت به 
معرفی خریداران به فروشندگان اقدام کند.وی در پایان در پاسخ به سوال که 
آیین نامه مذکور بالاخره چه زمانی ابلاغ خواهدشد، تصریح کرد: پیش بینی 
می شود بزودی آیین نامه ماده 1۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو ابلاغ و 

اجرایی شود.

معاون وزیر نفت:

گازهایهمراهنفتتاپایان۱۴۰۴جمعآوریمیشوند
ایسنا/خوزستان معاون وزیر نفت با اشاره به پروژه های جمع 
آوری گازهای همراه در خوزستان و ایلام، گفت: تا پایان 
سال 14۰4، کل گازهای همراه جمع آوری می شود.محسن 
خجسته مهر امروز )۲4 دی( در آیین افتتاح چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا از جمله شهدای 
صنعت نفت، اظهار کرد: مقام معظم رهبری در دیدار با 
مردم خوزستان فرمودند که خوزستان جایی است که خون 
همه شهیدان استان های دیگر، در این سرزمین ریخته شده 
است و این استان نقطه وصل همبستگی و اتحاد تمام کشور 
است.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه رشد اقتصادی کشور 
نقطه اعتلا و همبستگی ملت ایران است، افزود: باور داریم 
که رشد اقتصادی و تولید کشور از اینجا یعنی خوزستان و 
استان های هم جوار آغاز می شود. میان حکمرانی و راهبری 
مطلوب و حضور میدانی رابطه مستقیم وجود دارد؛ اگر 
بخواهیم حکمران مطلوبی باشیم باید حضور میدانی مطلوب 
داشته باشیم و نمی توانیم صرفا نظاره گر باشیم بلکه باید در 
کنار پرسنل نفت در 1۶ استان همراه باشیم.مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران گفت: از ابتدای آغاز به کار دولت، یک رویکرد 
اساسی مدنظر بود که دولت سیزدهم بر عهده وزارت نفت 
گذاشت. از ما خواستند که بعد از دوره عبور از تحریم و رکود، 
رشد تولید را حتما محقق کنیم و توسعه میادین نفتی به 
ویژه میادین مشترک بپردازیم و سرعت برداشت را افزایش 
دهیم. در ابتدای تحویل دولت حدود 4۶۰ هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه وجود داشت اما چه کسی باید این کسری را 
جبران می کرد؟ و شرکت های موجود باید رشد اقتصادی و 
تولید را رقم بزنند.وی با اشاره به انتظارات دولت از وزارت نفت 
عنوان کرد: شرکت های دانش بنیان را از نظر عده و عُده به 
صحنه بیاوریم تا زنجیره ارزش تکمیل شود. باید زیست بوم 
فناوری در استان خوزستان و استان های هم جوار را تکمیل 
کنیم. همچنین از ما خواسته شده که تولید نفت و گاز را 
افزایش دهیم و این ماموریت اساسی ما بود.خجسته مهر با 
بیان اینکه این اعداد و آمار بسیار واقعی و دقیق هستند، 

ادامه داد: زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، تولید نفت دو 
میلیون و 1۰۷ هزار بشکه در روز بود که امروز به تولید بیش 
از سه میلیون و 4۰۰ هزار بشکه رسیده ایم.  یعنی تقریبا یک 
میلیون و 3۰۰ هزار بشکه به تولید نفت کشور اضافه شد. 
یک میلیون و 3۰۰ هزار بشکه به صادرات قبلی اضافه کردیم 
که از این مقدار، بیش از ۹۰ درصد آن مربوط به شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب بود.وی عنوان کرد: از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز 
به تولید نفت افزوده شد. البته نه تنها این مقدار تولید شد بلکه 
بلافاصله صادر شده است. اکنون، یک قطره نفت وجود ندارد 
که تولید شده باشد اما صادر نشده باشد. زمانی که دولت را 

تحویل گرفتیم حدود ۹۰ میلیون بشکه نفت روی آب داشتیم 
که نتوانستیم بفروشیم.زیست بوم نوآوری و فناوری نفت در 
خوزستان تقویت شودمعاون وزیر نفت افزود: تفاوت دولت ها 
در رویکرد آن ها است؛ همه دولت ها کابینه و ساختار دارند. 
ممکن است دولتی موفق نشود اما یک دولت دیگر کشور 
را به اعتلا برساند که این موضوع مربوط به رویکرد دولت ها 
است. خوشبختانه با درایت در دولت سیزدهم موفق شدیم، 
اولین ماموریت خود را با سرافرازی پشت سر بگذاریم و تا 
پایان سال افزایش تولید مناسبی خواهیم داشت.خجسته مهر 
عنوان کرد: در این دولت، تاکنون حدود 4 میلیارد دلار 
قرارداد )بهره برداری از میادین( امضا شده است که از این 5 

میدان، سه میدان مشترک است و تا پایان امسال قراردادهای 
بزرگ و بسیار مهمی بسته خواهد شد.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر استفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، افزود: در بخش صادرات 
نفت بیش از دو و نیم برابر انجام دادیم. در مجموعه وزارت 
نفت، شرکت های دانش بنیان از 15۰ شرکت به ۷۰۰ شرکت 
رسیده اند.وی با تاکید بر جمع آوری گازهای مشعل و اهمیت 
این موضوع، افزود: جمع آوری گازهای مشعل یا گازهای همراه 
نفت، مورد تاکید بود. در این زمینه 5 طرح بزرگ در حال اجرا 
با ۷۹ درصد پیشرفت فیزیکی داریم که شامل شرق کارون، 
پتروشیمی مارون و غرب کارون و ان جی ال 3۲۰۰ است. 
فاز نخست آن به بهره برداری رسیده است و فاز دوم آن در 
اوایل سال آینده به بهره برداری خواهد رسید؛ این ظرفیت 
قادر خواهد بود، گازهای همراه و مشعل را جمع آوری کند.

خجسته مهر افزد: همچنین ان جی ال 31۰۰ در غرب کشور و 
استان ایلام قرار دارد. تا پایان امسال، کل فعالیت های اجرایی 
آن به اتمام می رسد. ان جی ال 3۲۰۰ ظرفیت جمع آوری 
5۰۰ میلیون فوت مترمکعب در روز را دارد. در شرق کارون 
حدود 1.۲ میلیارد دلار پروژه تعریف شده است. در مجموع 5 
میلیارد دلار پروژه برای جمع آوری گازهای همراه وجود دارد 
و تا پایان سال 14۰4، کل گازهای همراه جمع آوری می شود. 
این کار جزو اولویت ها است چراکه درامد ارزشمندی خواهد 
داشت و گاز سبک و شیرین تحویل داده خواهد شد.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران عنوان کرد: بر این اساس، از مجموع 
گازها حدود ۷5 میلیون متر مکعب گاز جمع آوری می شود که 
از طریق ان جی ال یا واحدهای تقویت فشار انجام می شود. 
مابقی نیز تا پایان سال 14۰4 جمع آوری خواهد شد و این ها 
ماموریت بسیار مهم هستند. وی با اشاره به تولید بار اول گفت: 
در مناطق نفتخیز جنوب، شرکت نفت و گاز اروندان و ملی 
حفاری، حدود ۲ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان پروژه وجود دارد 
که حدود ۸۰۰ میلیارد تومان قرارداد بسته شده و مابقی در 

حال بسته شدن است. 

روز گذشته )۲3 دی ماه( معاون اول رئیس جمهور، آیین نامه واردات خودروهای نو 
را ابلاغ کرد که بر اساس این مصوبه واردات خودروی سواری زیر ۲۰ هزار یورو مجاز 
بوده و اولویت با واردات خودروهای اقتصادی کمتر از 1۰ هزار یورو است.به گزارش 
ایسنا، محمد مخبر روز گذشته )شنبه ۲3 دی ماه( آیین نامه واردات خودروهای نو را 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت امور خارجه، 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، سازمان ملی استاندارد،  معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری و ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز  ابلاغ کرد.هیات وزیران در جلسه 1۰ دی ماه 14۰۲  
به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ماده )4( قانون ساماندهی صنعت خودرو 
مصوب 14۰۰ و اصلاحات بعدی آن، آیین نامه واردات خودروهای نو را  تصویب کرد: 
گفتنی است؛ بر اساس ماده )1( این آیین نامه، سقف واردات خودرو، بنابر ضرورت و 
براساس نیازسنجی بازار خودروی کشور، به صورت سالانه و با رعایت قوانین و مقررات 

مربوطه، تعیین می شود.طبق ماده )3(، منابع ارزی مورد نیاز این آیین نامه با رعایت 
ضوابط ارزی بانک مرکزی، از محل ارز حاصل از صادرات، سرمایه گذاری خارجی با 
اولویت حمل ونقل عمومی و سایر منابع ارزی مورد تایید بانک مرکزی تامین خواهد 
شد. ماده )4( بر ممنوعیت ورود و ترخیص خودروهای فاقد ثبت  سفارش و بدون 
تخصص ارز تاکید دارد و آن را مصداق قاچاق برشمرده است.ثبت سفارش صادره، پس 
از ورود خودرو به کشور نیز فاقد اعتبار است.بر اساس بند ۷ ماده )5( این آیین نامه؛ 
ثبت سفارش و واردات خودروهای سواری با حجم بالاتر از ۲5۰۰ سی سی، ممنوع 
است.بر اساس ماده )۷( این آیین نامه، مبنای تعیین ارزش خودرو و حقوق ورودی، 
براساس تبصره ۶، اصلاحی ماده واحد قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق گمرکی، 
سود بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشین آلات راهسازی وارداتی و ساخت داخل و 
قطعات آن ها، موضوع ماده )1۲( قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 

مصوب 14۰۲ است.

آییننامهوارداتخودروهاینوابلاغشد

عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی از 3۰ درصد به 1۰ درصد ارز پایه صادراتی تعدیل شد.به گزارش 
ایسنا در متن نامه مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت به مدیر کل دفتر صادرات 
گمرک آمده است: پیرو نامه شماره 1۸۸۲4۹1 در تارخ ۲۰ دی ماه 14۰۲ ضمن ارسال تصویر نامه 
شماره ۲411۶3 تاریخ ۲3 دی ماه 14۰۲ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و به استناد 
اختیارات تصمیم، تاریخ 1۲ آذر ماه 14۰۲ تنظیم بازار کشور به آگاهی می رساند، عوارض صادراتی 
گوجه فرنگی زراعی تحت ردیف تعرفه )۰۷۰۲۰۰1۰( از 3۰ به 1۰ درصد ارزش پایه صادراتی تعدیل 

می شود.

معاون وزیر جهادکشاورزی موضوع فساد مالی یکی از برندهای واردکننده برنج را تکذیب کرد و گفت: بیش از 1۲۰ شرکت 
واردات برنج انجام داده اند. هیچ شرکتی بیش از 15 درصد سهم واردات برنج کشور را در اختیار نداشته است. عملا مبنای 
ثبت سفارش بعد از سیستمی شدن سقف، سابقه و رتبه بازرگان است و صحبت هایی که اخیرا در برخی رسانه ها در مورد 
فساد برند خاصی مطرح می شود، صحت ندارد.به گزارش ایسنا، احمد خانی نوذری در جمع خبرنگاران و در حاشیه هفتمین 
نشست مشترک کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران  در پاسخ به این سوال که  آیا موضوع فساد مالی 

در برنج توسط یکی از برندهای مطرح که اخیرا در رسانه ها مطرح شده است صحت دارد یا خیر؟ گفت: مطابق قانون ابتدا کالا وارد کشور می شود و پس از واردات 
در صف تخصیص ارز قرار می گیرد. سیاست وزارت جهاد در این حوزه نیز کاملا شفاف است. در مورد کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت می کنند به ترتیب اولویت 
ورود کالا، ارزشان پرداخت می شود و در ادامه نیز به طور مرحله ای با تاخیر و گذر زمان ارز آنها پرداخت می شود.وی ادامه داد: در خصوص کالاهایی که ارز نیمایی 
دریافت می کنند و ارزشان را پس از دریافت ثبت سفارس از بانک مرکزی خریداری می کنند و بعد واردات کالا انجام می شود، شائبه هایی از سال گذشته مطرح است 

که مراجع و نهادهای نظارتی در حال پیگیری آن هستند.

کاهش عوارض صادراتی گوجه 
فرنگی

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

فسادی در واردات برنج نداشتیم



6روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران دوشنبه 25 دی 1402  3 رجب 1445  15 ژانویه 2024 بازار مالی

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5323  8 صفحه    سال نوزدهم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

بورس چه زمانی رشد می 
کند؟

کارشناس بازار سرمایه گفت: شرایط فعلیبهترین زمان برای رشد 
بورس و جذب نقدینگی و کاهش سیاست انقباض پولی است.

نوید رجایی کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با خبرنگار مهر 
با بیان اینکه اگر نگاهی به بازارها داشته باشیم متوجه خواهیم 
ــوارد  ــن م ــه و همه ای ــالا شکل گرفت ــه سمت ب ــی ب شد که تحرکات
ــت،  ــورم زا اس ــتوری و ت ــران دس ــاد ای ــه اقتص ــت ک ــل اس ــن دلی ــه ای ب
گفت: در حال حاضر اگر نگاهی به بودجه داشته باشیم متوجه 
ــته  ــدید توانس ــی ش ــت های انقباض ــا سیاس ــت ب ــه دول ــد ک ــم ش خواهی
جلوی رشد قیمت دلار بگیرد و متأسفانه بعد از اتفاقات سال ۹۹ 
ــورس از دست داده اند.رجایی افزود: اگر  ــه ب مردم اعتماد خود را ب
ــرده  ــاش ک ــت ت ــه دول ــع مشاهده شده است ک چه در برخی مواق
ــدری  ــه ق ــال ۹۹ ب ــه س ــا فاجع ــد ام ــورس ده ــه ب ــی ب ــک تکان های ی
ــی  ــر نگاه ــری است. اگ ــای جامع ت ــه برنامه ه ــاز ب ــه نی ــیع است ک وس
به بودجه سال آینده داشته باشیم متوجه خواهیم شد که دولت 
ــه  ــری مواج ــا کس ــه ب ــرود و در نتیج ــش ب ــه پی ــق برنام ــد طب نمی توان
خواهیم شد و تنها راه چاره چاپ پول است.سیگنال های افزایشی 
ــن همان سرچشمه تورمی  ــه بازارها خواهند رسید و ای کم کم ب
ــه  ــناس اضاف ــتیم.این کارش ــاهدش هس ــران ش ــال ها در ای ــه س ــت ک اس
ــژه ای داشته  ــورس توجه وی ــه ب ــد ب ــت بای ــرد: در حال حاضر دول ک
باشد و با عرضه اوراق بهادار و سایر روش ها تأمین مادی را انجام 
دهد. از سوی دیگر شرکت ها را مکلف به افزایش سرمایه و اصاح 
ساختار در کنار بسته های حمایتی کند تا در نتیجه بورس در دراز 
مدت بتواند تأثیر بهتری بر اقتصاد و معکوس کردن تورم داشته 
ــر  ــا تدبی ــت ب ــه دول ــود ک ــد ب ــر بخش خواه ــی اث ــا زمان باشد. برنامه ه
عمل کند و در غیر این صورت انتظارات تورمی که در آینده وجود 
دارد باعث افزایش سرعت در بالا رفتن قیمت های دارایی های غیر 
ــدت  ــاه م ــای کوت ــد در برنامه ه ــت بای ــه دول ــده و در نتیج ــد گردی مول

توجه بیشتری به بورس داشته باشد.

صاحبان کسب و کار از »تیمچه« 
بانک صادرات تسهیلات ۳ماهه 

می گیرند
حقیقی  مشتریان 
حقوقی،صاحبان  و 
کار  و  کسب  و  مشاغل 
حداقل  با  می توانند 
در  سپرده گذاری  ۳ماه 
صادرات  بانک  شعب 
به میزان ۲۵۰ درصد 
در  موجودی  معدل 
جدید  طرح  قالب 
ــه  ــر ب ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ــت کنند.ب ــه دریاف »تیمچه«، تسهیات سه ماه
نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با هدف تسهیل پرداخت 
تسهیات کوتاه مدت برای صاحبان کسب و کار و مشاغل، طرح جدید 
ــر اساس آن مشتریان  ــه شعب خود اباغ کرد که ب تسهیاتی »تیمچه« را ب
ــه  ــل س ــا حداق ــد ب ــب و کار می توانن ــاغل و کس ــان مش ــی، صاحب ــی و حقوق حقیق
ماه سپرده گذاری در شعب بانک صادرات ایران، به میزان ۲۵۰ درصد معدل 
موجودی تسهیات سه ماهه دریافت کرده و بافاصله با تسویه آن در 
ــا ۵۵۰ درصد  ــی ت ــه فواصل سه ماهه متوال سررسید و نگاهداشت موجودی، ب
میانگین سپرده خود، این تسهیات را تمدید کنند.حداقل مبلغ سپرده گذاری 
ــارد و ۵۰۰  ــل تسهیات دو میلی ــال است و حداق ــارد ری ــک میلی ــن طرح، ی در ای
میلیون ریال و حداکثر تسهیات ۳۰ میلیارد ریال در هر دوره تعیین و دامنه 
بازپرداخت این تسهیات بین ۲ تا ۶ ماه به صورت یکجا در سررسید اعام 
شده است.صاحبان مشاغل و کسب و کار با افتتاح حساب یک میلیارد ریالی 
در شعب بانک صادرات ایران در قالب این طرح و در پایان ماه سوم، می توانند 
تسهیات سه ماهه به میزان ۲۵۰ درصد معدل موجودی خود دریافت 
کنند. در صورت حفظ موجودی در ماه ششم ضمن تسویه تسهیات 
اول، می توانند به میزان ۳۵۰ درصد میانگین سپرده و در صورت ادامه 
ــه  ــز ب ــم نی ــم و دوازده ــای نه ــی، در ماه ه ــویه وام قبل ــپرده گذاری و تس س
ــن موجودی حساب خود را در  ــب ۴۵۰ درصد و ۵۵۰ درصد میانگی ترتی

ــد.  ــت کنن ــه، دریاف ــه ماه ــت س ــای بازپرداخ دوره ه

نشست تخصصی اعتبار 
سنجی با حضور مدیران بانک 

کشاورزی برگزار شد

در سومین روز از نمایشگاه تراکنش، نشست تخصصی رییس هیأت مدیره 
بانک کشاورزی، معاون مدیرعامل این بانک در امور توسعه کسب و کار، 
مدیرعامل دیجی پی و صاحب نظر صنعت بانکداری برگزار شد.در سومین روز 
از نمایشگاه تراکنش، نشست تخصصی اعتبارسنجی رئیس هیأت مدیره بانک 
کشاورزی، معاون مدیرعامل این بانک در امور توسعه کسب و کار، مدیرعامل 
شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران، مدیرعامل دیجی پی و صاحب نظر 
صنعت بانکدرای برگزار شد.به گزارش مهر، در این نشست که مدیران ارشد 
نظام بانکی و اصحاب رسانه نیز حضور داشتند، شرکت کنندگان به بحث و 
بررسی پیرامون ابعاد مختلف اعتبار سنجی مشتریان بانکی پرداختند.وهب 
متقی نیا رئیس هیأت مدیره بانک کشاورزی به عنوان سخنران نخست، بر 
اهمیت طراحی و اجرای نظام اعتبار سنجی در سیستم بانکی تأکید و تأثیر 
آن بر ایجاد محبوبیت اجتماعی بانک ها و تصویر ذهنی مثبت جامعه از شبکه 
بانکی را تبیین کرد.در بخش دیگری از این نشست تخصصی، مدیرعامل 
شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران با اشاره به طراحی محصولات 
مختلف اعتبارسنجی در حوزه بانکی، از اهمیت فرهنگ سازی در جامعه برای 
توسعه مدل های سنجش اعتبار مشتریان سخن گفت و مدیرعامل دیجی پی 
نیز با اشاره به تجارب موفق این شرکت در زمینه فروش اعتباری به مشتریان 
در سنین مختلف، برای سرعت بخشیدن به فرآیند اعتبارسنجی راهکارهایی 
را پیشنهاد داد.ربیع زاده صاحب نظر مسائل حوزه بانکی نیز طی سخنانی به 
تبیین اهمیت اتخاذ روش های مناسب در اعتبارسنجی پرداخت و بر ضرورت 
نگرش جدید بانک ها در این بخش همسو با نیازهای مشتریان تأکید کرد.

صادق نوری معاون مدیرعامل در امور توسعه کسب و کار هم که مدیریت 
نشست را برعهده داشت ضمن تشریح بخشی از اقدامات بانک کشاورزی در 
توسعه روش های نوین اعتبارسنجی، کارکردها و خدمات سامانه های جدید 
بانک از جمله باران و آسان را تبیین و بر تداوم حرکت بانک کشاورزی در 

مسیر تحول نظام بانکی تأکید کرد.

الزامپرداختوام۳۵۰میلیونیروستاییتوسطبانکها
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان اینکه 
وام ۳۵۰ میلیونی روستایی جز تسهیات تکلیفی 
بانک ها محسوب می شود گفت: بانک های مشخص 
شده، طبق اباغیه بانک مرکزی موظف به پرداخت 
این وام هستند.به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده در شورای پول و اعتبار مورخ 
۲۸/ ۰۹/ ۱۴۰۲  سقف فردی تسهیات بهسازی و 
نوسازی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
جمعیت از دو میلیارد ریال به سه و نیم میلیارد ریال 
با نرخ سود ۵ درصد افزایش پیدا کرد.بانک مرکزی 
پرداخت وام ساخت مسکن روستایی به مبلغ ۳۵۰ 
میلیون تومان را به ۹ بانک اباغ کرد. بانک های ملی، 
صادرات، پست بانک، تجارت، سپه، ملت، مسکن، رفاه 
و کشاورزی از )۱۰ دی( موظف به پرداخت تسهیات 
به ۳۵۰ هزار متقاضی روستایی هستند؛ ۱۲۲ همت 
برای پرداخت تسهیات ساخت مسکن روستایی 
تخصیص یافته است.امسال سقف وام ساخت مسکن 
روستایی از ۲۰۰ میلیون به ۳۵۰ میلیون افزایش 
یافت، بر این اساس تعداد متقاضیانی که می توانند از 
این تسهیات بهره مند شوند از ۲۰۰ هزار نفر به ۳۵۰ 
هزار نفر افزایش یافته است.وام ۳۵۰ میلیونی توسط 
بانک ها پرداخت نمی شودبر اساس مشاهدات میدانی 
خبرنگار مهر، از بانک هایی که توسط بانک مرکزی 
موظف به پرداخت این وام هستند، مشخص شد که 
برخاف اباغیه بانک مرکزی بانک های معرفی شده، 

تمایلی به پرداخت وام ۳۵۰ روستایی ندارند، بنابراین 
رضا حمیدی مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن 
به خبرنگار مهر، گفت: از ۹ بانکی که بانک مرکزی 
برای اعطای تسهیات وام مسکن روستایی انتخاب 
کرده، ۴ بانک پست بانک، کشاورزی، رفاه کارگران و 
تجارت اباغ استانی تسهیات شده است که جمع این 

۴ بانک ۱۱۱ از ۳۵۰ هزار فقره ابتدایی است.مدیرکل 
مسکن روستایی بنیاد مسکن در ادامه تاکید کرد: 
۱۰۰ هزار پرونده حدود ۱۱ هزار و ۸۰۰ واحد نهضت 
ملی مسکن به بانک ها معرفی کردیم و در ادامه مراحل 
عقد را پایان رساندیم.این مسؤول تصریح کرد: اباغیه 
رسمی استانید بانک های صادرات، ملت و ملی طی دو 

آینده انجام می شود اما بانک مسکن به دلیل تحت 
تراز مالی طی هفته آتی روند این تسهیات را به انجام 
خواهد رساند.وی افزود: این وام مسکن جز تسهیات 
تکلیفی بانک ها محسوب می شود و بانک های اعام 
شده از سوی بانک مرکزی موظف به پرداخت وام 

۳۵۰ میلیونی هستند.

 

قیمت طا و سکه در ۲۴ دی ۱۴۰۲ هر قطعه سکه طرح جدید امروز با کاهش 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به دیروز ۳۲ میلیون و ۱۰ هزار تومان 
قیمت خورد. حباب این سکه روی رقم ۶ میلیون و ۶۰۶ هزار تومان قرار دارد. به 
گزارش خبرنگار مهر، قیمت سکه امامی )طرح جدید( امروز ۲۴ دی ۱۴۰۲ به 
۳۲ میلیون و ۱۰ هزار تومان رسید که نسبت به دیروز یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان ریزش قیمت داشته است؛ همچنین حباب این سکه روی رقم ۶ میلیون 

و ۶۰۶ هزار تومان قرار دارد.

در معامات امروز حواله ارزی در سامانه نیما عرضه از تقاضا پیشی گرفت به طوری 
که از مجموع ۳۱۵ میلیون دلار حواله عرضه شده ۱۹۴ میلیون دلار بدون مشتری 
نزد عرضه کنندگان باقی ماند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی 
مجموع ارز عرضه شده به صورت حواله طی روز شنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۲ به معادل 
۳۱۵ میلیون دلار رسید که از میزان ۱۲۱ میلیون دلار آن معامله شد.گفتنی است 
در معامات روز پنجشنبه هفته گذشته نیز از ۱۶۳.۴ میلیون دلار حواله عرضه 

شده در سامانه نیما فقط ۴۶.۴ میلیون دلار معامله شد.

سکه ۱.۲ میلیون تومان 
ریخت

پیشی گرفتن عرضه از تقاضا 
در سامانه نیما

از  مرکزی  بانک  کل  رییس 
های  سکه  عرضه  و  ضرب 
ــازار  ــه ب ــزی ب ــک مرک ــد بان جدی
ــزاری  ــزارش خبرگ ــه گ ــر داد.ب خب
ــس  ــن ریی ــا فرزی ــر، محمدرض مه
اعام  با  مرکزی  بانک  کل 
بانک  جدید  سیاست های 
ــکه  ــا و س ــوزه ط ــزی در ح مرک
ــال  ــه دنب ــزی ب ــک مرک ــت: بان گف
تعدیل قوانین مربوط به واردات 
است؛ همواره  طای کشور 
تاش داشتیم ذخایر طای 
کشور افزایش یابد. اقدامات 
ــر ارز  ــش ذخای ــث افزای ــر باع اخی
و طای کشور شد. تصمیم 
جدید ما این است که از 
چهارشنبه طا در مرکز مبادله 

ارزی عرضه شود.
ــز  ــه حضور در مرک ــا اشاره ب او ب
نشر اسکناس و ضرب سکه 
سکه  گفت:  مرکزی  بانک 
این  کار  دستور  در  جدیدی 
مرکز است که به بازار عرضه 

بدون  جدید  سکه های  می شود؛ 
تاریخ و به صورت تمام بهار آزادی 
ــت. ــده اس ــرب ش ــد ض ــرح جدی ــا ط ب

تأکید  مرکزی  بانک  کل  رییس 
ــازار  ــه ب ــا ب ــروز عرضه ط ــرد: از ام ک
افزایش  این  و  می یابد  افزایش 
عرضه از طریق ضرب سکه های 
قبلی  سکه های  عرضه  و  جدید 
تأکید  با  می شود.فرزین  انجام 
بر اینکه سکه های جدید بانک 
ــرب  ــی ض ــکه های قبل ــا س ــزی ب مرک
تصریح  دارد،  تفاوت هایی  شده 
ــزار  ــه ۲۰ ه ــرب روزان ــوان ض ــرد: ت ک
ــا ضرب سکه  سکه را داریم. فعاً ب
ــا  ــم.وی ب ــروع می کنی ــام کار را ش تم
تأکید بر اینکه مرکز مبادله بستر 
مبادله طا هم است و برنامه بانک 
ــت،  ــز اس ــن مرک ــت ای ــزی تقوی مرک
ــمش در  ــه ش ــد عرض ــاً قص ــت: فع گف
مرکز مبادله داریم؛ مقررات این کار 
در روزهای اخیر نهایی شده است، 
اگر بخواهیم سکه هم عرضه کنیم 
می کنیم. تصمیم گیری  آینده  در 

ــدار در  ــعه پای ــد و توس ــت از تولی ــدف حمای ــا ه ــران ب ــادرات ای ــک ص بان
ــره تامین  ــه تکمیل زنجی واحدهای تولیدی و صنعتی کشور و کمک ب
ــه  ــو، تفاهم نام ــی چادرمل ــی و صنعت ــرکت معدن ــا ش ــا، ب ــن واحده ــی ای مال
همکاری امضا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی 
بانک صادرات ایران، مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشست امضای 
ــو  ــل و عض ــرزاده، مدیرعام ــی طاه ــور امیرعل ــا حض ــه ب ــه ک ــن تفاهم نام ای
ــرکت  ــن ش ــران ای ــایر مدی ــل و س ــو، مدیرعام ــرکت چادرمل ــره ش هیئت مدی
ــران،  ــادرات ای ــک ص ــره بان ــو هیئت مدی ــی راد عض ــدی اقبال ــن مه و همچنی
ــاون  ــور مع ــد وطن پ ــعب، محم ــاون ش ــکویی مع ــوی اس ــیدکاظم مرتض س
بانکداری جامع، هدایت نصرالهی مدیرامور حوزه مدیریت و ارتباطات و 
غامرضا طالبیان رئیس اداره کل بانکداری شرکتی برگزار شد، با تاکید 
بر نقش بانک صادرات ایران در اقتصاد کشور و تشریح جایگاه شرکت 
ــور،  ــی کش ــای صنعت ــمندترین واحده ــی از ارزش ــوان یک ــه عن ــو ب چادرمل
آمادگی و توانمندی های این بانک برای همراهی و همکاری و عملیاتی 
ــه  ــرکت های زیرمجموع ــرکت و ش ــن ش ــعه ای در ای ــای توس ــردن طرح ه ک
ــاه  ــول م ــک حل ــا تبری ــن نشست ب آن را تشریح کرد.محسن سیفی در ای

مبارک رجب، تقویت همکاری بانک صادرات ایران و مجموعه چادرملو 
را حرکت مثبتی در صنعت و تولید کشور ارزیابی کرد و گفت: بانک 
ــای کشور و داشتن  ــن بانک ه ــوان یکی از بزرگتری ــه عن ــران ب صادرات ای
گسترده ترین شبکه جغرافیایی شعب داخلی و خارجی، تعداد مشتریان 
ــور در رده  ــت کش ــهم از صنع ــن س ــی و همچنی ــتریان صنعت ــی و مش حقیق
ــص  ــد ناخال ــد و تولی ــهم آن از تولی ــت و س ــور اس ــای کش ــن بانک ه برتری
ــک  ــا مشارکت بان ــه ب ــی ک ــی سهم قابل توجهی است و مجموعه های داخل
ــی  ــن مال ــا تأمی ــه ب ــی ک ــده اند و مجموعه های ــیس ش ــران تأس ــادرات ای ص
ــل  ــش قاب ــتند، بخ ــد هس ــال تولی ــک در ح ــن بان ــردش ای ــرمایه درگ و س
ماحظه ای از اقتصاد کشور را شامل می شوند که این سابقه درخشان 
شایسته احترام است.او افزود: مجموعه چادرملو نیز از جمله مهمترین 
و ارزنده ترین واحدهای معدنی و صنعتی کشور است که نقش بسزایی 
ــعار  ــه ش ــور ک ــران دارد و همانط ــاد ای ــی اقتص ــی و صنعت ــاختار معدن در س
این مجموعه نماد توسعه پایدار است، بانک صادرات ایران نیز نماد 
بانکداری پایدار در اقتصاد ایران است و برای کمک به تحقق اهداف 

ــود. ــد می ش ــه منعق ــن تفاهم نام ــرکت، ای ــن ش ــعه ای توس

فرزین: سکه های جدید بانک مرکزی وارد بازار می شود

 با هدف تأمین مالی زنجیره تولید در صنعت فولاد کشور

بانک صادرات با چادرملو تفاهم نامه همکاری امضا کرد
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گزیده خبر

گاردین: ایران قدرت بزرگ 
منطقه است، نه آمریکا

روزنامه گاردین در یک  گزارش تحلیلی با تاکید بر اینکه جایگاه ایران باتوجه 
به تحولات اخیر در منطقه، بهبود روابط این کشور با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و دوستی اش با چین و روسیه تقویت شده است، نوشت: ایران، 
اکنون بزرگ ترین قدرت در غرب آسیاست.به گزارش ایسنا، اولین حمله 
هوایی تحت رهبری ایالات متحده به یمن به بهانه مقابله با انصارالله که مورد 
حمایت ایران قرار دارد، نقطه عطف نگران کننده دیگری در مسیر طولانی 
شکست های سیاست های غرب در خاورمیانه است که اصلی ترین نتیجه 
آن، شکست چند دهه ای حل مناقشه فلسطین - اسرائیل است.گاردین 
با این مقدمه نوشت: این حقیقت که ایالات متحده با حمایت انگلیس 
مجبور به استفاده از زور در پاسخ به حملات انصارالله به کشتی رانی دریای 
سرخ بود، واقعیتی ناخوشایند را منعکس می کند: اهرم سیاسی واشنگتن 
رو به افول است، دیپلماسی آن ناکارآمد است، اقتدارش تحقیر می شود 
و انصارالله هم بدون هراس قول داد که این حملات ادامه خواهند یافت.

این تحولات واقعیت دیگری را نیز برجسته می کند؛ اینکه قدرت مسلط 
در خاورمیانه دیگر آمریکا، مصر به عنوان متحد غرب، عربستان سعودی یا 
حتی اسرائیل نیست، بلکه ایران است.این روزنامه در ادامه به شمار بالای 
تلفات غیرنظامیان فلسطینی در حملات سهمگین رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه اشاره کرد و نوشت: جنگ غزه به تقویت جایگاه ایران منجر شده 
است، درحالی که تصمیم عجولانه جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
برای حمایت بی قید و شرط از اسرائیل و وتو کردن طرح های آتش بس در 
سازمان ملل، افکار عمومی در جهان و بیشتر آمریکایی ها را علیه او کرده 
است. سیاست های بایدن در غرب آسیا منسوخ و دور از دسترس به نظر 
می رسد. آمریکا که هرگز در جهان عرب محبوبیت نداشته است، همواره به 
عنوان یک شر ضروری تحمل می شد اما دیگر این طور نیست و هم اکنون 
ایران در جایگاه راهبر و هدایت کننده قرار دارد.گاردین همچنین با اشاره به 
طرح دعوی علیه رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه به جرم نسل کشی در 
غزه، آن را نشان دهنده تغییر نگاه ها به اسرائیل در جهان دانست و نوشت 
که اوضاع رژیم صهیونیستی نیز از هفتم اکتبر و آغاز حملات اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه بدتر شده است. خالد بن بندر، سفیر 
عربستان در انگلیس هفته گذشته به شبکه بی بی سی گفت که دولت یهود 
دیگر نباید به عنوان یک مورد خاص در نظر گرفته شود.این روزنامه چاپ 
لندن ادامه داد: تمامی این ها برای ایران به درد می خورد و وقتی حماس در 
غزه، گروه های فلسطینی کرانه باختری و گروه های مستقر در عراق و سوریه 
را در نظر می گیریم، آشکار است که ایران یک ائتلاف کنترل شده از راه 
دور تشکیل داده که مایل به پیشی گرفتن از ایالات متحده است. بمباران 
پایگاه های انصارالله، به جای فشار برای آتش بس در جنگ طولانی مدت یمن 
نیز این واقعیت را تغییر نخواهد داد، بلکه به احتمال زیاد روایت ضد غربی 
و ضد اسرائیلی ایران را در منطقه تقویت خواهد کرد.از طرفی دیگر، ایران 
به تازگی گام هایی را برای بهبود روابط با رقبای منطقه ای، ازجمله عربستان 
سعودی برداشته است که سال گذشته روابط دیپلماتیک خود را احیا کردند. 
چین و روسیه هم بهترین دوستان ایران هستند و این، بیش از سایر عوامل 
منجر به تحول گردیده و سبب شده است تا ایران به یک قدرت تبدیل شود.

گاردین افزود: ایران و چین در سال ۲۰۲۱ یک قرارداد ۲۵ ساله برای 
گسترش همکاری و سرمایه گذاری، به ویژه در بخش انرژی امضا کردند. 
جمهوری اسلامی ایران به علاوه به سازمان همکاری شانگهای و گروه 
بریکس پیوسته است.ایران همچنین با دور زدن تحریم های آمریکا، هر ماه 
میلیون ها بشکه نفت خام به پکن می فروشد و اقتصاد این کشور اکنون 
در حال رشد است. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در ماه فوریه به 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران گفت که پکن از مبارزه این کشور با 
»یکجانبه گرایی و قلدری آمریکا« حمایت می کند.روابط ایران با روسیه نیز 
در حال گسترش است که به ویژه در حوزه دفاعی قابل مشاهده است. تهران 
به زودی جنگنده های روسی سوخو-۳۵ و هلیکوپترهای تهاجمی را از مسکو 
تحویل می گیرد که حاصل یک مشارکت دفاعی بی سابقه میان دو کشور 
است. صادرات روسیه به ایران رو به رشد است و مسکو و تهران تفاهم نامه 
۴۰ میلیارد دلاری برای توسعه میادین گاز طبیعی ایران منعقد کرده اند.ری 
تکیه و رئِول مارک گریچت معتقدند که امروز، روحیه جمهوری اسلامی 
پیروز است و با کمک متحدان قدرتمند خود، اقتصادش را تثبیت کرده، 
از تحریم ها عبور کرده  و توان دفاعی اش را تجدید قوا کرده است.  گاردین 
در پایان نوشت: جمهوری اسلامی ایران پس از ۴۵ سال تلاش، اکنون بچه 
بزرگ این بلوک است. تحریم، طرد کردن و تهدید تهران کارساز نبوده است. 
ایالات متحده، انگلیس و اسرائیل با یک رقیب سرسخت روبرو هستند که 
بخشی از یک اتحاد مثلثی جهانی است که توسط قدرت اقتصادی حمایت 
می شود. اگر می خواهیم از یک درگیری گسترده تر دوری کنیم، به یک 

رویکرد دیپلماتیک تازه نیاز است.

انگلیس، یمن را به حملات 
بیشتر تهدید کرد

وزیر خارجه انگلیس مدعی شد اگر ارتش یمن به حملات در دریای سرخ ادامه 
دهد، ارتش این کشور می تواند مجددا حملاتی را علیه مواضع نیروهای مسلح 
یمن انجام دهد.به گزارش ایسنا، »دیوید کامرون« وزیر امور خارجه انگلیس 
در مطلبی برای نشریه ساندی تلگراف نوشت ارتش یمن با حملاتش در دریای 
سرخ، »موجب افزایش قیمت ها در بریتانیا می شود و اگر حوثی ها )انصارالله( به 
حملات خود در دریای سرخ ادامه دهند، بریتانیا می تواند مجددا به مواضع آن 
حمله کند.«بامداد شنبه، ایالات متحده و بریتانیا به طور مشترک چهار شهر 
یمن از جمله صنعا، الحدیده، صعده و ذمار را مورد حملات هوایی قرار دادند. 
پس از حملات اولیه این دو کشور به اهدافی در چهار استان یمن، سنتکام روز 
شنبه از حمله دیگری به یک سایت راداری در صنعاء خبر داد.وزیر خارجه 
انگلیس در ادامه مطلبش برای ساندی تلگراف ادعا کرد: »این اقدام مشترک 
تا حدی به کاهش توانایی حوثی ها، کمک خواهد کرد. عدم اقدام به معنای 
پذیرش این مسئله است که حملات حوثی ها می توانند عملا یک مسیر دریایی 
حیاتی را با مصونیت نسبی ببندد«.وی افزود: »اگر یمن اجازه تردد به کشتی ها 
را ندهد، زنجیره های تامین اصلی تهدید می شوند و قیمت ها در بریتانیا و 
سایر جهان افزایش خواهد یافت«.کامرون در ادامه این چنین استدلال کرد: 
»حملات هوایی ما و آمریکا پیام واضحی را به حوثی ها )انصارالله یمن( ارسال 
کرد که ما مصمم هستیم تا به حملات آنها در دریای سرخ خاتمه دهیم. اگر 
آنها این حملات را متوقف نکنند، ما مجددا مواضع آن ها را هدف می گیریم«.

نوعی اختلاف و دودستگی در اروپا بر سر حملات آمریکا و انگلیس به یمن در 
جریان است. طبق گزارش رویترز، اگرچه مقامات آمریکایی گفتند که هلند، 
استرالیا، کانادا و بحرین حمایت های اطلاعاتی و لجستیکی برای این حمله ارائه 
دادند و آلمان، دانمارک، نیوزیلند و کره جنوبی بیانیه مشترکی را امضا و حملات 
این دو کشور به یمن را توجیه کردند، اما ایتالیا، اسپانیا و فرانسه ضمن عدم 
حمایت از حملات آمریکا و انگلیس علیه مواضع ارتش یمن، بیانیه ای را که ۱۰ 
کشور در راستای توجیه این حملات ارائه دادند، امضا نکردند.دیوید کامرون 
در پایان مطلب ساندی تلگراف مدعی شد: »ما با متحدان همکاری خواهیم 
کرد. ما همیشه از آزادی دریانوردی دفاع خواهیم کرد و مهم این است که ما 

آماده ایم تا از حرف خود با اقدامات حمایت کنیم«.

کارشناس مسائل بین الملل مطرح کرد

شکایت آفریقای جنوبی به دادگاه لاهه؛ راهی برای مستندسازی جنایات رژیم صهیونیستی

کارشناس مسائل بین الملل گفت که شکایت آفریقای جنوبی از 
رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه حتی اگر در عمل این رژیم 
را به قطع جنایاتش وادار نکند، اما ضربه حیثیتی بزرگی به این 
رژیم وارد کرد؛ چرا که جنایات آن در یک دادگاه بین المللی 
مورد توجه افکار عمومی جهان مستند شد و بر آن مهر تایید 
زده شد و این کار در تاریخ ماندگار خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، هیات حقوقی آفریقای جنوبی، همراه با وزیر دادگستری 
این کشور، روز پنجشنبه هفته گذشته در نشست دادگاه 
بین المللی دادگستری لاهه خواهان آن شد که این دادگاه 
برای توقف فوری جنگ در نوار غزه دستور موقت صادر کند. 
وزیر دادگستری آفریقای جنوبی در استدلال های این کشور 
در خصوص شکایت ۸۴ صفحه ای که روز هشتم دی به دادگاه 

لاهه ارائه شده بود، گفت »هیچ اقدام مسلحانه ای خشونت 
اسرائیل علیه فلسطینیان را توجیه نمی کند«.شکایت آفریقای 
جنوبی به دادگاه لاهه؛ راهی برای مستندسازی جنایات رژیم 
صهیونیستی دولت پرتوریا که حمله حماس به اسرائیل را 
محکوم نکرده و ارتباطات نزدیکی با فلسطینیان دارد، معتقد 
است که اسرائیل کنوانسیون »نسل کشی« سازمان ملل را 
با اقدامات خود در جنگ غزه »نقض کرده است«. »حسن 
بهشتی پور« در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری دادگاه 
لاهه برای بررسی نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
لایحه ای که آفریقای جنوبی برای ارائه به دادگاه لاهه تهیه 
کرده حدود ۸۳ صفحه و بسیار دقیق است. در آن به جزییات 
و با ارائه مستندات به جنایات اسرائیل در غزه اشاره شده 

است و البته دفاع خوبی هم ارائه شد که به نظرم اسرائیل 
را در تنگنای شدید قرار داد و طرف مقابل نتوانست از خود 
دفاعی کند.شکایت آفریقای جنوبی به دادگاه لاهه؛ راهی برای 
مستندسازی جنایات رژیم صهیونیستی وی ادامه داد: احتمالا 
آفریقای جنوبی از مشاوران حقوقی کشورهای دیگر هم 
استفاده کرده باشد، اما لایحه ای که ارائه کرد جامع و مستند 
بود و کار اسرائیل را تمام کرد. درخواست فوری این کشور برای 
استناد به جنایت جنگی و تقاضا برای صدور حکم فوری توقف 
حملات بسیار قابل توجه بود. روند کار دادگاه لاهه برای صدور 
رای چند سال طول می کشد ولی این درخواست موثر بود و 
امیدواریم این مساله در رای بدوی بیاید.این کارشناس مسائل 
بین الملل با بیان اینکه همراهی کشورهای دیگر با آفریقای 

جنوبی از جمله ترکیه قابل توجه است، تصریح کرد: خوب 
است که ایران هم در این مسیر همراه شود و تیم حقوقی 
خود را برای همراهی بسیج کند. وی تاکید کرد: اقدام آفریقای 
جنوبی جسورانه بود و به لحاظ حقوقی و بین المللی می تواند 
بر اسرائیل و حامیان آن فشار زیادی وارد کند. برگزاری این 
دادگاه راهی است برای مستندسازی جنایات اسرائیل. قطعا 
تاثیر عملی در توقف حملات این رژیم نخواهد داشت، اگر 
دادگاه به توقف فوری جنایات در غزه رای دهد، بعید است 
تاثیری داشته باشد اما رسوایی بزرگ برای اسرائیل است. 
واقعیت این است که اگر اسرائیل محکوم شود خیلی ضربه 
محکمی برای اوست. شکایت آفریقای جنوبی به دادگاه لاهه؛ 
راهی برای مستندسازی جنایات رژیم صهیونیستی بهشتی پور 
درباره بی تاثیر بودن مجامع بین المللی از جمله مجمع عمومی 
سازمان ملل و شورای امنیت در توقف جنایت های جنگی 
اسرائیل و نسل کشی در غزه خاطرنشان کرد: درست است 
که این نهادها تاثیری در توقف این جنایات نداشتند، اما 
اقدامات شان ولو اینکه تاثیری هم نداشت در جهت دهی افکار 
عمومی جهان به نفع مردم فلسطین تاثیر داشته است. ادامه 
درخواست ها در سازمان ملل و برگزاری این دادگاه برای توقف 
جنایات اسرائیل در غزه نشان دهنده انزوای اسرائیل در سطح 
بین المللی است، از این رو به موازات، این تلاش ها باید ادامه 
یابد ولو اینکه اسرائیل توجه نکند. وی تاکید کرد، کشورهایی 
مثل ایران باید به این جبهه بپیوندند و آفریقای جنوبی را تنها 
نگذارند و این را به یک کارزار بین المللی حقوقی علیه اسرائیل 
تبدیل کنند. حیف است ایران این عرصه را خالی بگذارد. 
یادمان نرود در سال ۹۸ در همین دادگاه به شکایت ایران 
علیه آمریکا در رابطه با وضع تحریم های غیرقانونی رسیدگی 
شد و در یک بند که مربوط به توقف فوری تحریم ها علیه ایران 
درباره دارو و غذا بود، حتی قاضی آمریکایی هم رای به نفع 
ایران داد و این در عرصه حقوقی به لحاظ بین الملی بسیار مهم 

است و همه دنیا این را تماشا می کنند.

پس از اینکه رای دهندگان تایوانی به یک گزینه مخالف با چین و موافق استقلال رای دادند و برای 
سومین دور ریاست جمهوری به دست حزب حاکم تایپه رسید، رئیس جمهوری ایالات متحده گفت که 
آمریکا از استقلال تایوان حمایت نمی کند.به گزارش ایسنا، روز شنبه »لای چینگ-ته«، نامزد ریاست 
جمهوری تایوان از حزب حاکم دموکراتیک ترقی خواه )DPP( به قدرت رسید و با رد فشارهای چین 
متعهد شد که هم مقابل پکن بایستند و هم به دنبال گفت وگو باشد.به گزارش رویترز، جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا شنبه در واکنش به انتخابات این جزیره خودمختار که چین آن را بخشی از 
خود می داند، گفت: ما از استقلال )تایوان( حمایت نمی کنیم.ساعاتی پیش از شروع رای گیری، واشنگتن 
هشدار داده بود که دخالت در این انتخابات »از سمت هر کشوری غیر قابل قبول است.«جزیره تایوان 
که چین روی آن ادعا دارد، از زمان برگزاری اولین انتخابات مستقیم ریاست جمهوری خود در سال 
۱۹۹۶ که اوج چندین دهه مبارزه علیه حکومت های خاص و نظامی بود، یک جریان موفق دموکراتیک 
را شاهد است. ایاللات متحده با وجود فقدان روابط دیپلماتیک رسمی با این جزیره، مهم ترین حامی 
بین المللی و تامین کننده تسلیحات تایوان است.آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا پیروزی »لای 

چینگ-ته« را تبریک گفته و اشاره کرد که ایالات متحده »متعهد به حفظ صلح و ثبات در دو سوی 
تنگه و حل مسالمت آمیز اختلافات، فارغ از اجبار و فشار است.« او گفت که ایالات متحده مشتاق 
همکاری با رئیس جمهوری جدید تایوان و رهبران همه احزاب در تایوان برای پیشبرد »روابط غیررسمی 
دیرینه خود، مطابق با سیاست چین واحد« است.دولت بایدن نگران است که این انتخابات، دوره گذار 
و دولت جدید باعث تشدید درگیری با پکن شود. بایدن برای هموارسازی روابط با چین کار کرده و از 
جمله موافقت کرده تا در نشست ماه نوامبر کالیفرنیا با شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین درباره 
مسائل امنیتی گفت وگو داشته باشد.به گفته یک مقام ارشد دولت بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای 
نشان دادن حمایت از تایوان، قصد دارد یک هیئت غیر رسمی را به این جزیره خودمختار اعزام کند. 
به گفته این مقام که تاکید کرد اسامی هیات مذکور هنوز نهایی نشده، احتمالا در این هیئت برخی 
از مقامات بلندپایه سابق آمریکایی هم حضور خواهند داشت. در گذشته هم هیئت های مشابهی به 

تایوان اعزام شده بودند.

لیبرمن خواستار کناره گیری 
دولت نتانیاهو شد

رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« تأکید کرد دولت کنونی رژیم صهیونیستی دیگر قادر به رهبری مردم 
نیست.به گزارش ایسنا، آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« تأکید کرد دولت کنونی رژیم 
صهیونیستی دیگر قادر به رهبری مردم نیست و باید دولت جدیدی تشکیل شود.به نقل از الجزیره، وی 
گفت: خروج یوآو گالانت، وزیر جنگ از جلسه کابینه جنگ نشان می دهد که ما به سطح بی سابقه ای  
از انحطاط رسیده ایم.پیش از این روزنامه عبری معاریو گزارش داد تنش در دولت اشغالگر بین بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به اوج خود رسیده است.این روزنامه 
نوشت: گالانت پس از اینکه از همراهی رئیس دفترش با وی ممانعت به عمل آمد، جلسه کابینه جنگ 

را ترک کرد.دفتر نخست وزیری در ابتدای جلسه اصرار داشت که نشست بدون حضور دستیاران برگزار 
شود و وقتی گالانت اجازه نیافت مدیر دفتر خود را بیاورد در حالی که می دید دیگران دستیاران خود 
را آورده اند، تصمیم گرفت محل را ترک کند و در جلسه شرکت نکند.به گفته دو منبع آگاه از جزئیات، 
دستیاران تزاخی هانگبی، رئیس شورای امنیت داخلی و دیگران در این بحث شرکت کردند، بنابراین 
گالانت تصمیم گرفت که نشست را ترک کند.جنگ غزه امروز )یکشنبه( وارد صدمین روز خود شده 
و حملات رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. این حملات تاکنون به شهادت و زخمی شدن ده ها 
هزار فلسطینی منجر شده است. در عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی 
که از هفتم اکتبر آغاز شد ۱۲۰۰ صهیونیست کشته شدند.برخی مسؤولان رژیم صهیونیستی اذعان 
کرده اند این رژیم تاکنون هیچ کدام از اهداف جنگ غزه را محقق نکرده است. در این جنگ ۵۱۰ نظامی 
صهیونیست کشته شده اند.همچنین برخلاف ادعاهای مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی مبنی 
بر تسلط ارتش این رژیم بر شمال نوار غزه و پاکسازی آن از حضور رزمندگان مقاومت، اما رسانه های 
عبری دروغ پردازی آنها را فاش کرده و گزارش داده اند که مقاومت کنترل این منطقه را در دست دارد.

بایدن: آمریکا از استقلال تایوان حمایت نمی کند

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم را به حمله به حزب الله لبنان فراخواند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری »معا« فلسطین، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای که شبکه ۱۴ تلویزیون 
این رژیم عصر شنبه با او داشت، حمله ارتش رژیم صهیونیستی به حزب الله لبنان و استمرار جنگ علیه نوار غزه و متوقف 
نشدن آن را خواستار شد.این چهره افراطی کابینه رژیم صهیونیستی در ادامه نیز با تایید درز اطلاعاتی از کابینه امنیتی این 
رژیم )کابینه جنگ( که مسوول مدیریت جنگ علیه نوار غزه است، اظهار کرد: این اطلاعات از سوی یکی از اعضای همین 
کابینه افشا شد.او گفت: تلاش می کنند ما را ساکت کنند، کسی که اطلاعات را منتشر کرد، یکی از اعضای کابینه جنگ است.درست چند روز پس از آغاز تجاوزات 
رژیم اشغالگر به نوار غزه از هفتم اکتبر، حزب الله لبنان اولین طرف در محور مقاومت بود که با انجام حملاتی به شمال فلسطین اشغالی، رسما به عملیات طوفان 
الاقصی ملحق شد و پس از آن مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی فلسطین به صورت روزانه و تقریبا ۲۴ ساعته صحنه تبادل آتش میان حزب الله لبنان و ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده  است.رسانه های عبری گزارش داده اند که از زمان آغاز نبرد طوفان  الاقصی و شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست 
کشته و ده ها پایگاه نظامی آن ها توسط حزب الله هدف گرفته شده  است و به همین دلیل کابینه تندرو نتانیاهو مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشین از شمال فلسطین 

اشغالی شد و تعدادی از شهرک نشینان هم خودشان از منطقه فرار کردند.

روزنامه نیویورک تایمز به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش داد، بسیاری از قابلیت های نظامی ارتش یمن پس از حمله آمریکا و 
انگلیس، »دست نخورده« باقی مانده اند.به گزارش ایسنا، بامداد شنبه، ایالات متحده و انگلیس به طور مشترک چهار شهر یمن 
از جمله صنعا، الحدیده، تعز و ذمار را مورد حملات هوایی قرار دادند. پس از حملات اولیه این دو کشور به اهدافی در چهار 
استان یمن، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( صبح روز شنبه از حمله دیگری به یک سایت راداری در صنعاء خبر داد.

در همین رابطه دو مقام آمریکایی به شرط آنکه نامشان فاش نشود، به روزنامه نیویورک تایمز گفتند: پس از اصابت بیش از ۶۰ 
موشک و حملات پهپادی با بیش از ۱۵۰ مهمات دقیق هدایت شونده، فقط ۲۰ الی ۳۰ درصد از توانمندی ارتش یمن آسیب دیده و بیشتر آنها دست نخورده باقی 
مانده اند.این مقامات اذعان کردند که یافتن اهدافی برای حملات بامداد شنبه در یمن، »چالش برانگیزتر از آن چیزی بوده که واشنگتن فکر می کرد.«طبق گزارشی که 
آنها به روزنامه نیویورک تایمز ارائه داده اند، سازمان های اطلاعاتی آمریکا و سایر کشورهای غربی در سال های اخیر زمان یا منابع قابل توجهی جهت جمع آوری اطلاعاتی 
پیرامون انبارهای مهمات، تاسیسات ذخیره سازی و تولید پهپادها و موشک ها و مراکز فرماندهی یمن اختصاص نداده اند.ارتش های آمریکا و انگلیس بامداد شنبه چندین 
حمله هوایی را علیه نقاط مختلف یمن در چهار استان مذکور صورت دادند. پنتاگون اعلام کرد که آمریکا و متحدانش در این حمله به یمن حدود ۳۰ نقطه را با بیش 
از ۱۵۰ موشک هدف قرار دادند.این حمله پس از آن صورت گرفت که در پی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، نیروهای مسلح یمن اعلام کردند تمامی کشتی هایی 
را که به نحوی به رژیم صهیونیستی مرتبط هستند، در دریای سرخ هدف قرار خواهد داد و این کار تا توقف جنایات رژیم اشغالگر علیه فلسطینیان در غزه ادامه دارد.

وزیر تندرو صهیونیست حمله تل آویو به حزب الله لبنان را 
خواستار شد

نیویورک تایمز: اکثر توانمندی های یمن در حملات آمریکا و 
انگلیس آسیب ندیدند
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محققان دانشگاه تهران موفق به طراحی و تولید ۲ نوع داروی 
نوترکیب به منظور درمان بیماری های خودایمنی و برخی سرطان 
ها شدند.فاطمه عسگریه یکی از محققان دانشگاه تهران در حوزه 
بیوتکنولوژی صنعت و محیط زیست در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، از طراحی و تولید ۲ داروی نوترکیب برای درمان بیماری های 
خودایمنی و درمان برخی سرطان ها مثل سرطان ریه، کبد و پوست 
با همکاری دکتر زهرا حاجی حسن استادیار دانشکدگان علوم و 
فناوری های میان رشته ای خبر داد و اظهار کرد: دارویی که مربوط 
به درمان بیماری سرطان است، تاییدیه فوری اف دی ای را گرفته 
است، این دارو یک مشابه خارجی دارد که در آن از »اینترلوکین ۲« 
استفاده شده است ولی ما از »اینترلوکین ۲۱« که عوارض جانبی 
کمتری دارد و همان فعالیت و تاثیر را می گذارد، استفاده کردیم.

عسگریه با اشاره به اینکه »اینترلوکین ها« جزو مواد شیمیایی 
هستند که برای تنظیم و تسریع فرایندهای که در بدن انسان قرار 
است اتفاق بیفتد، استفاده می شود، گفت: از اینترلوکین ۲۱ برای 
درمان بیماری سرطان و مهار کردن و کشتن سلول های سرطانی 
استفاده می شود.عضو پروژه ساخت داروی نوتوکیب سرطان افزود: 
تاثیر این مواد شیمیایی در دوزهای بالا، تقریباً برابر با تاثیر داروهای 
شیمی درمانی است و حتی اگر با داروی شیمی درمانی همراه شود، 
رژیم درمانی مناسبی برای درمان بیماری سرطان با عوارض کمتری 
و اختصاصیت بیشتر برای از بین بردن سلول های سرطانی خواهد 
بود.وی در ادامه به طراحی و تولید داروی نوترکیب برای بیماری های 
خودایمنی اشاره کرد و گفت: »اینترلوکین ۲۲« اما فاکتوری است 
که در بیماری های خودایمنی افزایش پیدا می کند، این دارو طوری 
طراحی شده که می تواند به این فاکتور متصل و باعث مهار عملکرد 
آن شود و در نهایت باعث کاهش التهاب در بیماری های خودایمن 
مثل آرتریت روماتوئید، پسوریازیس و کرون خواهد شد.این محقق 
دانشگاه تهران بیان کرد: پسوریازیس یک بیماری خود ایمنی است 
که باعث رشد سریع سلول ها در پوست می شود و از علائم آن 
قرمزی، خارش و پوسته پوسته شدن پوست است. بیماری کرون 
نیز باعث التهاب در روده بزرگ و بیماری آرتریت روماتوئید منجر 
به التهاب در مفاصل می شود.عسگریه ضمن بیان این مطلب که این 
داروها در مقیاس آزمایشگاهی تولید و تخلیص شده اند و فعالیت 
و ساختارشان مورد بررسی قرار گرفته است، گفت: هنوز وارد فاز 
بعدی نشده ایم اما امکان سنجی مقیاس تولید انجام شده و با چند 
شرکت دارویی نیز مصاحبه و بیزینس پلن خود را معرفی کرده ایم.

وی تاکید کرد که این پروژه در دنیا تقریباً نادر است و در ایران نیز 
از این و فقط از کیت های تشخیصی اینتلوکین استفاده می شود و در 

بخش دارویی کاری صورت نگرفته است.

محققان ایرانی ۲ »داروی 
نوترکیب« سرطان و بیماری  

خودایمن ساختند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اصفهان نصف جهان!!

معرفی رسمی کراس اوور جدید دی اس ۳ کراس بک، شیک، مدرن، پیشرفته

پس از افشای چند تصویر، دی اس درنهایت رسماً کراس اوور کاملًا جدید خود بنام DS 3 کراس بک را معرفی کرد. این خودرو پس 
از کراس اوور DS 7 کراس بک، دومین محصول انحصاری دی اس پس از استقلال آن از سیتروئن محسوب می شود. این کراس اوور 
لوکس فرانسوی از طراحی متمایزی سود می برد که طبق زبان طراحی جدید دی اس شکل گرفته است. در نمای جلویی خودرو 
جلوپنجرهٔ برجسته ای دیده می شود که توسط چراغ های LED ماتریکسی و همین طور دیلایت های عمودی LED احاطه شده اند. در 
نمای جانبی 3 کراس بک پوشش های پلاستیکی در اطراف گلگیرها و روی رکاب خودرو کار شده است درحالی که سقف نیز نسبتاً 
صاف بوده و طرح بحث برانگیز موج مانند هم در قسمت ستون B به چشم می خورد. این طرح پیش ازاین در هاچ بک DS 3 هم 
دیده شده بود. دستگیرهٔ درهای این ماشین نیز همانند نمونه های بکار رفته در رنجروور ولار به صورت کشویی هستند یعنی زمانی 

که قفل خودرو باز می شود، دستگیره ها به صورت خودکار بیرون می آیند و پس ازآنکه خودرو قفل شود دوباره به داخل می روند.

با تصمیم مارسلو گایاردو

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
کریم بنزما، مهاجم فرانسوی و کهنه کار الاتحاد که مدتی است در تمرینات این تیم شرکت نمی کند، با تصمیم سرمربی این 
تیم از الاتحاد کنار گذاشته شد.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کریم بنزما در سال جدید میلادی هنوز برای ادامه فصل در 
عربستان حاضر نشده و سه جلسه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست داده است.گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته 
است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما 
از شرایطش در عربستان به گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط هواداران الاتحاد 
شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به 

جذب اسطوره سابق مادریدی ها وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ساز شکسته به سال ۱۹3۸ در توکیو می رویم. رئی، 
پسر یازده ساله، در کمد پنهان شده و از در نیمه باز آن برای 
آخرین بار پدرش را می بیند. آتش جنگ آسیا را به کام خود 
کشیده است؛ از نگاه سیاست های توسعه طلبانه ی امپراتور، 
همه دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیست؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه موسیقی 
به جرم خیانت بازداشت می  شود. ویولنی شکسته و زخمی 
ماندگار تنها یادگارهای پدر است برای فرزندش. میزوبایاشی 
نویسنده ای ژاپنی است که به فرانسوی می نویسد؛ او در 
این کتاب پیوندی خلق می کند میان سوگ و گسستن 
از ریشه ها، و از دنیای آدم هایی که آرشه و ساز و نت به 
هم پیوندشان داده قصه ای فراسوی مرزهای جغرافیایی 
می سازد. درست مثل صدای یک ساز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشگاه زبان و 
تمدن های خارجی توکیو تحصیل کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹73 فراگیری زبان فرانسوی 
را آغاز کرد. سه سال هم در اکول نرمال سوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای 
توکیو تدریس می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی جهان را 
به زیر سیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی بودند که با سرنیزه ی 
قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با 
سه دوست نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند 
و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب سر سرخ برباد می دهد. این کوارتت هرگز اجرا نمی شود، چون 
پلیس امنیت، یو میروساوا و همراهانش را »خائن به وطن« تشخیص می دهد و صدای گوش نواز کوارتتشان 
در نطفه خفه می شود. یو  برای همیشه در زندان می ماند و پسر یازده ساله اش رئی از سرنوشت پدر بی اطلاع 
است. تنها میراثی که از پدر برایش مانده ویولن شکسته ی اوست. ویولنی نیمه جان که رئی سفر سرنوشتش 

را بر جسم آزرده ی آن می نگارد. او تصمیم می گیرد برای زنده کردن یاد و خاطره ی پدر ساز را ترمیم کند.

کوین کاستنر
کوین مایکل کاستنر )انگلیسی: Kevin Michael Costner؛ زادهٔ 
۱۸ ژانویه ۱۹۵۵( بازیگر و کارگردان آمریکایی است. او دو 
بار برندهٔ جایزهٔ اسکار، سه بار گلدن گلوب و یک بار امی شده 
است و علاوه بر این سه بار نامزد دریافت جایزهٔ بفتا شده است. 
از جمله نقش های برجستهٔ کاستنر می توان به الیوت نس در 
تسخیرناپذیران، کرش دیویس در بول دورهام، ری کینزلا در 
سرزمین رؤیاها, ستوان جان جی دانبر در رقصنده با گرگ ها، 
جیم گریسون در جی اف کی، رابین هود در رابین هود: شاهزادهٔ 
دزد، فرانک فارمر در بادیگارد و جاناتان کنت در مرد پولادین و 
همچنین 3 روز برای کشتن اشاره کرد.او فرزند ویلیام کاستنر 
)برق کار آلمانی-آمریکایی( و شارون تدریک )ایرلندی تبار( است 
که در لینوود، کالیفرنیا به دنیا آمد و در کامپتون، کالیفرنیا بزرگ 
شد.]۱[]۲[ نخستین بازی او در فیلم ساحل داغ )۱۹۸۶( بود. 
برگزیده فیلم شناسی: ساحل داغ )۱۹۸۱(شیفت شب )۱۹۸۲(

فرانسیس )۱۹۸۲(شاهد )۱۹۸3(اندوه شدید )۱۹۸3(سیلورادو 
)۱۹۸۵(بروشورهای آمریکایی )۱۹۸۵(تسخیرناپذیران )۱۹۸7(هیچ راهی وجود ندارد )۱۹۸7(بول دورهام )۱۹۸۸(

سرزمین رؤیاها )۱۹۸۹(انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(جی اف کی )۱۹۹۱(رابین هود: شاهزاده دزدان 
)۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(یک دنیای بی نقص )۱۹۹3(جنگ )۱۹۹۴(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(جام 
کوچک )۱۹۹۶(پستچی )۱۹۹7(به عشق مسابقه )۱۹۹۹(پیامی در بطری )۱۹۹۹(تا مغز استخوان مبارزه کن 
)۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(3۰۰۰ مایل به گریسلند )۲۰۰۱(سنجاقک )۲۰۰۲(چراگاه آزاد )۲۰۰3(در معرض 
خشم )۲۰۰۵(شایعه شده… )۲۰۰۵(گاردین )۲۰۰۶(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(دختر جدید 
)۲۰۰۹(مردان کمپانی )۲۰۱۰(خانواده هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(مرد پولادین )۲۰۱3(جک رایان: سرباز سایه 
)۲۰۱۴(3 روز برای کشتن )۲۰۱۴(روز عضوگیری )۲۰۱۴(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(مک فارلند، آمریکا )۲۰۱۵(بتمن 
در برابر سوپرمن: طلوع عدالت )۲۰۱۶(مجرم )۲۰۱۶(ارقام پنهان )۲۰۱۶(یلو استون ، سنگ زرد )۲۰۱۸(بازی مالی 
)۲۰۱7(راهزن )۲۰۱۹(مأموران بزرگراه )۲۰۱۹(هنر مسابقه در باران )۲۰۱۹(بگذار برود )۲۰۲۰( کارگردان: رقصنده 
با گرگ ها )۱۹۹۰(پستچی )۱۹۹7(چراگاه آزاد )۲۰۰3( تهیه کننده :انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(

رابین هود: شاهزاده دزدان )۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(پستچی )۱۹۹7(پیامی 
در بطری )۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(چراگاه آزاد )۲۰۰3(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(خانواده 

هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(یلواستون) ۲۰۱۸(

فرهنگ

پژوهشگر دانشکده مهندسی پزشکی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به طراحی داربست رسانای تبادل گر یون 
برای کاربردهای مهندسی بافت شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دانشگاه صنعتی امیرکبیر، زهره دارائی نژاد 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح طراحی 
و ساخت داربست رسانا بر پایه پلی آنیلین/ پلیمر تبادلگر 
یون برای کاربردهای مهندسی بافت درمورد این طرح گفت: 
یکی از رویکردهای جدید در مهندسی بافت انتقال سیگنال 
الکتریکی به سلول ها و تنظیم رفتارهای سلولی است.وی 
افزود: انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها از طریق بسترهای 
رسانا صورت می گیرد، ولی از آنجا که داربست های رسانا بر 
پایه پلی آنیلین به طور معمول با مشکل ناپایداری رسانایی 
و اندکی سَمیت همراه هستند، برای مطالعات سلولی مشکل 
ایجاد می کنند. در نتیجه، در این طرح داربستی با زیست 
سازگاری عالی و خواص رسانایی ویژه طراحی شد تا فضای 
مناسبی برای انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها فراهم شود.محقق دانشگاه امیرکبیر همچنین اظهار 
داشت: در این طرح با بکارگیری یک پلیمر تبادل گر یون به عنوان حامل در ساخت نانوالیاف رسانای 
پلی آنیلین و با استفاده از یون لیتیم، داربستی زیست سازگار، با رسانایی پایدار و قابلیت ذخیره انرژی تهیه 
کردیم.دارائی نژاد اضافه کرد: این داربست در مدت زمان زیاد در محیط کشت سلول رسانایی خود را حفظ 
می کند، سمیت ناشی از دوپانت سمی ندارد و با رهایش یون لیتیم رفتارهای سلولی همچون تکثیر و تمایز را 
بهبود می دهد.وی یادآور شد: نتایج این طرح نشان داد استفاده همزمان از داربست رسانا، سیگنال الکتریکی 
و یون لیتیم می تواند باعث استخوان زایی در محیط درون تنی شود.محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تصریح 
کرد: داربست رسانای تهیه شده در این طرح علاوه بر تمام زیرشاخه های مهندسی پزشکی از جمله مهندسی 
بافت، رهایش دارو، بیوسنسور و زخم پوش ها، در صنایع شیمیایی و الکترونیکی همچون ساخت باتری نیز 
کاربرد دارد. از این داربست می توان به عنوان یک محرک الکتریکی همچنین وسیله ای برای رهایش عوامل 
بیولوژیک یونی استفاده کرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته روی تحقیقاتی که تاکنون در نشریه های 

معتبر علمی چاپ شده، سامانه مورد نظر جدید است.

از سوی پژوهشگر دانشگاه امیرکبیر؛

داربست رسانا برای کاربردهای مهندسی بافت 
ساخته شد


	Page 01
	Page 02
	Page 03
	Page 04
	Page 05
	Page 06
	Page 07
	Page 08

